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Konzultace  
České obchodní inspekce
Zástupce České obchodní inspekce bude 
připraven zodpovídat vaše dotazy z oblasti práv 
spotřebitelů v úterý 19. 7. od 9.00 do 12.00 hodin 
na obecním živnostenském úřadu Městského úřa-
du Strakonice, Na Stráži čp. 270. Více informací 
poskytne Jana Vadlejchová, tel.: 383 700 330.

Burza námětů  
na cestování v ŠK Za Parkem
Pobočka Šmidingerovy knihovny bude mít 
o prázdninách nezměněnou výpůjční dobu: po, čt 
13.00–18.00, st 8.00–12.00. Průběžně tu už řadu 
let probíhá burza tipů na zajímavá místa, vyzkou-
šené ubytování aj. Dotazy i tipy můžete sdělit 
osobně nebo psát na hrdlickova@knih-st.cz. 

Příspěvky a články do Zpravodaje
Redakční uzávěrka pro zaslání vašich příspěv-
ků do Zpravodaje města Strakonice je vždy 10. 
den předcházejícího měsíce do 13:00 hodin. 
Texty, popřípadě i fotografie můžete posílat 
na e-mail: zpravodaj@mu-st.cz. Vítány jsou 
především pozvánky na zajímavé akce a důle-
žitá sdělení spoluobčanům.

Lenka Dusilová & skupina Baromantika 16. 7.
Strakonický bazén – parašutistická soutěž 30.–31. 7.
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Nový Tiguan na Vás udělá dojem. Zatímco zvenku můžete obdivovat jeho atletický vzhled, uvnitř si Vás získají aplikace systému 
Car-Net App Connect. Prostřednictvím aplikace My Guide můžete objevovat vzrušující cíle ve Vaší blízkosti  
a zároveň sledovat aktuální dopravní informace. Každá projížďka v novém Tiguanu vede k novým zážitkům.
www.novytiguan.cz

Zvýší Váš puls i datový přenos. 
Nový Tiguan. Život bez hranic.

Autorizovaný prodejce Volkswagen Auto Strakonice, spol. s r.o.
Píseká 513, 368 01 Strakonice, tel.: 383 311 828, fax: 383 311 828, www.auto-strakonice.cz, e-mail: info@auto-strakonice.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 4,7–7,4 l/100 km, 123–170 g/km. Vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy. 
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Strakonice nechyběly v programu prezidenta na jihu Čech

MARKÉTA BUČOKOVÁ, PR 

Přípravy na prezidentskou návštěvu 
začaly zhruba v polovině května. První 
myšlenka, kterou se vedení města zabý-
valo, byl dar, jímž bude vzácná návštěva 
obdarována. 

Měl symbolizovat naše nádherné jihočeské 
město na Otavě. Jak jinak nežli hlubokou histo-
rií, kterou psaly strakonické fezy, exportované 
počátkem 19. století ve velkém do zahraničí. Vol-
ba tedy byla jasná, fez se zlatou výšivkou věže 
Rumpál - dalším charakteristickým rysem měs-
ta. Aby si pan prezident odnesl i něco neobvyk-
lého, požádali jsme měšťanský pivovar o uvaření 
prezidentského speciálu. Dary byly na světě 
a nezbývalo už nic jiného, nežli návštěvu pana 
prezidenta naplánovat, zorganizovat a připravit. 
Což už byl zanedbatelný úkol… Výčet toho, co 
bylo nutné zařídit a zajistit, by rozhodně přesáhl 
rozsah tohoto textu, a tak raději podrobnostmi 
nebudu naše čtenáře unavovat.

Snad díky malému zázraku, možná díky 
dobrým vztahům se svatým Petrem vydrželo 
pěkné počasí po celou dobu návštěvy.

Přesně s úderem patnácté hodiny a třicáté 
páté minuty vjíždí prezidentská kolona na hrad-
ní nádvoří, pan prezident Miloš Zeman krátce 
pozdraví občany, ve dveřích obřadní síně jej 
vítá starosta města Břetislav Hrdlička a společ-
ně přicházejí na diskusi v úzkém kruhu.

Jak stručně popsat setkání s preziden-
tem? Zkrátka bylo lidské, bez sebemenšího 
náznaku velikášství. Nic takového. Naopak, 
vedle vážných témat zaznělo i několik vtip-
ných bonmotů, ve kterých je pan prezident 
mistrem. Povídalo a diskutovalo by se dlou-
ho, ale jelikož se s „hradním protokolem“ 
nevyjednává, bylo setkání ukončeno, přestože 
malé prodloužení si pan prezident vydobyl. 
Drobné vítězství se zkrátka někdy podaří.

Pak už následovala cesta na pódium, od-
kud Miloš Zeman diskutoval se Strakonický-
mi. Pan prezident se ukázal jako zdatný rétor, 
ani nepříjemné transparenty jej nevyvedly 
z míry a brilantně dokázal reagovat.

Čas tak nějak rychle utíkal, a než jsme 
se nadáli, pan prezident vpisoval zdravici 
do knihy hostů, dekoroval prapor a z rukou 
starosty Břetislava Hrdličky převzal oba 
dary. Neskrývanou radost projevili občané, 
když si pan prezident nasadil fez na hlavu. 
Oba dary, fez i prezidentský speciál, zmizely 
v limuzíně, rozloučení a návštěva, které 
předcházely velké přípravy, jako mávnutím 
byla minulostí.

Každý si odnáší své vlastní pocity 
a myšlenky. Někdo možná změnil na osobu 
pana prezidenta náhled, někdo se ve svých 
úvahách utvrdil. Smím-li vyjádřit svůj názor, 
prezident Miloš Zeman je prvním mužem 
republiky, a tak bychom k němu všichni bez 
rozdílu měli přistupovat.

Prezident Miloš Zeman převzal od starosty města Břetislava Hrdličky láhev prezidentského pivního speciálu.� Foto: archiv města

Strakoňáci nejsou špatní
Prší, je sluníčko, pak zase prší, tráva roste tam, 
kde nikdy nerostla, snad i z kamene. Technické 
služby už sekaly dvakrát celé město a stále je to 
málo. Most je neprůjezdný, katastrofa, je zruše-
ný přechod uprostřed, navíc už opravují i most 
přes Volyňku a fungují jen dva pruhy, podchod 
není osvětlený a lidé přecházejí, kde chtějí. 
Lavičky ještě nejsou opravené. Na facebooku 
nás hodnotí propuštěný vězeň a psychopat. 
Je ještě stále jakýsi konec divného jara. 
Jednu červnovou sobotu byl víkend otevřených 
zahrad v MŠ Holečkova, tančilo se v letním 
kině na akci souboru Sluníčko – Dance show. 
Občas krápalo. Šel jsem se podívat do letní-
ho kina. Publikum se skládalo z lidí z Blatné, 
Prachatic, Prahy, a ze Strakonic tu byla jen 
hrstka diváků. Bylo mi trochu líto, že jsme doma, 
a přitom v menšině. Všechny soubory se snažily 
a diváci povzbuzovali úplně každého. Mluvil 
jsem s pořadatelem o neúčasti „Strakoňáků“ 
a pan Surženko mi po ukončení akce řekl něco, 
co mi spravilo tu dopolední blbou náladu. Řekl: 
„Strakoňáci nejsou špatní, musíme vytrvat, a oni 
to pochopí.“ Tak jsem o tom chvilku přemýšlel, 
a nakonec jsem si řekl: „A vvvo tom to je!“ 

Břetislav Hrdlička, starosta
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Strakonice získaly dotace  
z ministerstva a kraje 
Městu Strakonice byly schváleny dotace 
z Ministerstva vnitra ČR, Programu prevence 
kriminality v roce 2016 na projekt Strako-
nice – Asistent prevence kriminality ve výši 
428 000 Kč a na projekt Strakonice – 
Zkvalitnění záznamu městského kamerového 
dohlížecího systému ve výši 350 000 Kč.

Z Jihočeského kraje byla pro město 
Strakonice schválena dotace ve výši 
127 050 Kč na zpracování Studie 
odtokových poměrů k. ú. Přední Ptáko-
vice. Na akci Strakonice – bezpečnost 
silničního provozu a chodců u kruhové 
křižovatky v Ellerově ulici přispěje Jihočes-
ký kraj částkou 200 000 Kč. Stoprocentní 
dotací z Jihočeského kraje bude podpořen 
psí útulek ve Strakonicích, a to částkou 
10 890 Kč na opravu podlahy kotců.

Pavla Němcová, odbor rozvoje

Cvičení pro seniory 
Rada seniorů a infocentrum pro seniory 
zvou na cvičení na venkovních posilo-
vacích strojích na Podskalí, které bude 
spojeno s procházkou ke Švandově lípě. 
Setkáme se v úterý 12. 7. v 9.30 hodin 
před infocentrem pro seniory, U Sv. Mar-
kéty 58. Více informací tel.: 383 700 777 
nebo mobil: 720 043 670.

Molo a prvorepubliková plovárna na Podskalí
MARKÉTA BUČOKOVÁ, PR 

Otava protékající Strakonicemi přináší 
městu nejednu horkou chvilku - to když se 
hladina její vody začne zlověstně zvedat. 
Ale na druhé straně také radost a práci 
mnoha lidem. 

Do let 1918–1920 historici datují vznik prvo-
republikové plovárny nad Pětikolským jezem. 
Podle dochovaných pramenů se jednalo o jednu 
z prvních přírodních plováren v republice.

Bohužel, dnes již žije jen málo jejích pamět-
níků, ale můžeme si představovat, jaké to asi 
tehdy bylo. Když rodina vyrazila po nedělním 
obědě směrem na Podskalí na procházku, 
cestou se zastavila v tehdy pověstné hospůdce 
Oskořinka, která byla zásobována produkty 
pivovaru, nabízela příjemné posezení v pří-
rodě a byla jakýmsi zázemím pro plovárnu. 
Dlouhá léta to bylo přitažlivé místo, kam si 
Strakoničtí mohli dojít zaplavat. Nechyběla 
ani půjčovna lodiček. Plovárna byla dokonce 
v roce 1935 pro obrovský zájem veřejnosti 
rozšířena. Bohužel, čas její existence se ale 
nachýlil ke konci.

Jak už to tak chodí, vývoj a doba s sebou 
přináší novosti, kterým mnohdy dobře sloužící 
věci a zařízení musí ustoupit. S koncem války 
zanikla slavná éra plovárny. Avšak velký zá-
jem o plavání si postupem času vynutil vznik 

bazénu Na Sádkách u hradu a později, v roce 
1972, i otevření krytého plaveckého bazénu 
Na Křemelce, čímž plavecké sporty ve Strako-
nicích získaly velmi moderní zázemí.

Protože retro se vrací do módy, nezůstali 
Strakoničtí pozadu a radnice přišla s návr-
hem obnovení plovárny. Nejde však v pra-
vém slova smyslu o plovárnu, ale o koupací 
molo, které je skvělým začátkem k návratu 
osvědčených a fungujících tradic. Snad se 
tady budou lidé setkávat, odpočívat a užívat 
si zasloužených volných chvil v tichu a klidu 
přírody.

Molo je instalováno poblíž dětského hřiště 
a hospůdky Zavadilka, kterou i dnes zásobuje 
pivovar, tak teď už jen postačí obléknout pruho-
vané plavky, naplnit piknikový košík, na hlavu 
posadit slušivé kloboučky a vyrazit k vodě…

Molo bylo slavnostně uvedeno do provozu 
při příležitosti pivovarské poutě – 25. 6. 2016.

Starosta města Břetislav Hrdlička pokřtil 
molo šampaňským. Otužilci zakusili, jaké to 
je koupat se v horké vodě, jejíž teplota dosaho-
vala celých deseti stupňů... 

Ať se vám všem molo líbí, ve zdraví jej 
užíváte a jste zde spokojeni…

Chátrající, ale staticky pevný a architektonicky 
zajímavý objekt bývalých fezáren Na Dubovci 
ve Strakonicích byl městem zakoupen, což 
se části obyvatel líbí a kvitují tento počin, ale 
najdou se i tací, kteří mají odlišný názor. To 
samozřejmě k demokracii patří.

To, že myšlenka zachování této funkciona-
listické stavby a její přeměna v technologický 
park není zcela mimo realitu, dozajista potvrzu-
jí i partneři, kteří se na projektu hodlají podílet. 
Zástupci strakonické firmy Johnson Controls 
Fabrics, s. r. o., Vyšší odborné školy, Střední 
průmyslové školy a Střední odborné školy ře-
mesel a služeb Strakonice, Technické univerzity 
v Liberci a Českého vysokého učení technic-
kého Praha se rozhodli podílet se na tvorbě 
myšlenky a zároveň být odbornými konzultanty 
a garanty projektu.

Město Strakonice má dlouholetou průmyslo-
vou tradici a prostory bývalé přádelny se přímo 
nabízejí k využití pro účely vědeckotechno-
logického parku. Pod tímto označením se ne-
skrývá pouze vědecká činnost, ale najdou tady 
zázemí začínající firmy a podnikatelé, bude 
zde vytvořena možnost spolupráce s výzkum-
nými institucemi a vysokými školami, z čehož 
vyplývá potenciál přílivu nových pracovních 
příležitostí.

Představa vybudování technologického parku 
byla veřejnosti prezentována ve středu 18. květ-
na. Z publika v kulturním domě zaznělo mnoho 
připomínek, věcných podnětů, ale i vyjádření 
podpory. Zejména nás těší diskusní příspěvek 
středoškolské pedagožky Marcely Mikové, kte-

rá upozornila na potřebu interaktivních prvků, 
podněcujících zájem mladé generace. 

Ano, Strakonice mají potenciál stát se uzná-
vaným a navštěvovaným městem jak na poli vě-
deckém, tak kulturně-vzdělávacím. Povede-li se 
myšlenku zrealizovat, pak se naše město na jihu 
Čech posune v prestižní příčce o několik pozic 
kupředu.

Součástí setkání s občany bylo i ohlédnutí 
za uplynulým rokem. Mnohé se změnilo, došlo 
k zefektivnění chodu celého úřadu, snížením 
počtu pracovníků se ročně ušetří z městské po-
kladny zhruba 7,5 mil Kč. Zrušeny byly úřední 
hodiny, což vede ke zrychlení řízení, rozšířily 
se webové stránky města o informace, které je 
nezbytné vám občanům včas předkládat.

Postupně se rozvíjí a buduje nová forma spo-
lupráce se soukromými subjekty. Mnohem více 
se podporují školy, talentovaní žáci a volnoča-
sové aktivity.

S výhledem do budoucna se připravují měst-
ské investice, jako například doplňkové stavby 
a objekty v rámci obchvatu města, kanalizace, 
veřejné osvětlení, výstavba cyklostezky. Samot-
ných občanů se určitě pozitivně dotkla podpora 
městské hromadné dopravy, snížení poplatků 
za svoz komunálního odpadu, snížení ceny 
tepla o 5%, zrealizované kroky v protipovodňo-
vých opatřeních.

Vedení města rozhodně podobné besedy 
plánuje i v budoucnu a s potěšením vítá každou 
připomínku. Protože jen smysluplnou diskusí je 
možné posunout se o další krok dopředu.�

Milan Jungvirt, místostarosta

Dobový snímek plovárny ve Strakonicích.� Foto: archiv Jana Malířského

Z přádelny chce město mít vědeckotechnologický park
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Povodí Vltavy, státní podnik, investovalo 
za posledních osm let přes 107 milionů korun 
do úprav na řece Otavě na Strakonicku. 
Běžné opravy a údržba vyšly na 7,5 milionu 
korun. Dalších více než 8 milionů korun stálo 
odstraňování povodňových škod v letech 
2009 a 2013, sdělil mluvčí Povodí Vltavy 

Hugo Roldán. Další investice na řece Otavě 
Povodí Vltavy chystá.

Nejvíce peněz stála realizace protipo-
vodňových opatření Strakonice – Otava 
a Volyňka, a to 99,2 milionu korun. Úpravy 
sportovní propusti stabilizačního jezu stály 
téměř 5 milionů a navýšení levobřežní zdi 

Otavy kvůli zvýšení ochrany proti povodni 
vyšlo na téměř 3,5 milionu korun.

Povodí Vltavy v posledních letech pra-
covalo na zkvalitnění splavnosti Otavy pro 
vodáky. „Před dvěma lety byl opraven jez 
ve Štěkni, zřízeny schody pro vodáky nad 
jezem a upraveny schody pod ním,“ pozna-
menal Roldán. Ve Strakonicích byla předloni 
na stabilizačním jezu zřízena sportovní 
propust pro vodáky na levém břehu. Na Pě-
tikolském jezu udělal státní podnik Povodí 
Vltavy v roce 2013 v rámci opravy levého 
pole druhé schody pro vodáky pro nastupo-
vání pod jezem.

V současnosti Povodí Vltavy pracuje 
na přípravě dalších akcí. Zpracovává projek-
tovou dokumentaci k opravě elektroinstalace 
a rekonstrukci hradicí konstrukce a vývaru 
pod stabilizačním jezem. Projekt by měl být 
realizován v letech 2016 až 2018. Pracuje 
také na přípravě revitalizace slepého ramene 
Otavy pod ČOV, tu by mělo povodí uskuteč-
nit v letech 2017 až 2018. 

Povodí Vltavy slaví letos 50 let od svého 
založení. K tomuto výročí připravil státní 
podnik dny otevřených dveří na vybraných 
vodních dílech. Informace o akcích i čase 
prohlídek budou průběžně zveřejňovány 
na www.pvl.cz nebo na facebooku  
www.facebook.com/povodivltavy. �  
� (red)

Investice a plány Povodí Vltavy na řece Otavě

Snímek zachycuje práce na Pětikolském jezu. � Foto: archiv Povodí Vltavy
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NÁZORY A SDĚLENÍ
Nájemné nebytových prostor
Rada města Strakonice souhlasila s tím, 
aby za pronájem fitness center a prostor 
využívaných ke sportovním účelům byla 
stanovena částka minimálního nájemného 
na 400 Kč za m2 a rok. Pokud je v těchto 
prostorech také vybavení v majetku 
města, bude nájemce vždy navíc 
platit za jeho pronájem. Zvýší se i ceny 
nájemného nebytových prostor určených 
k podnikání v atraktivních zónách města. 
U nich byla stanovena částka minimální-
ho nájemného na 700 Kč za m2 a rok. 
Minimální výše nájemného za nebytové 
prostory v méně atraktivních lokalitách 
bude 500 Kč za m2 a rok. U nových 
pronájmů garáží a sklepů bude minimální 
nájemné 250 Kč za m2/rok + DPH.� (red)

Věnujte se péči o chrup
K zubaři by měl chodit každý, přesto mno-
ho lidí starost o chrup zanedbává. O sto-
matologické péči jsme hovořili s kolegy ze 
zubních ordinací.

Jak je rozdělena stomatologická péče?
Základním článkem jsou praktičtí zubní 
lékaři. Někteří z nich mají specializaci 
v oboru ortodoncie (rovnání zubů), 
stomatochirurgie (chirurgické výkony v du-
tině ústní), parodontologie (řeší nemoci 
měkkých i tvrdých tkání kolem zubů), 
pedostomatologie (dětská stomatologie 
řešící komplikovanější onemocnění zubů 
a tkání). Přibývá zubních lékařů, kteří se 
zabývají implantologií, tzn. zaváděním 
kovových náhrad zubů.

Kdy s dítětem na první prohlídku? Jak 
často navštěvovat zubního lékaře?
První návštěva by se měla uskutečnit kolem 
6. měsíce věku dítěte. Lékař nás seznámí 
s průběhem prořezávání dočasných zubů 
a představí nám vhodné pomůcky pro ústní 
hygienu. Na prohlídku bychom s dítětem 
měli chodit dvakrát ročně. V současnosti 
není uzákoněna povinnost preventivních 
prohlídek u dětí a dospělých, ale zdravotní 
pojišťovny prevenci podporují – prohlídky 
jsou bezplatné. V dospělosti je frekvence 
preventivních prohlídek stejná. 

Můžeme se obrátit i na někoho jiného než 
na zubního lékaře?
V posledních letech se objevil nový obor, je 
to dentální hygiena. Dentální hygienista nás 
seznámí s pomůckami a jejich správným 
používáním, se zubními pastami i ústními 
vodami, případně odstraní zubní kámen.

Jaké jsou nové trendy v zubní péči?
V posledních letech zaznamenává 
stomatologie prudký vývoj diagnostic-
kých přístrojů, technologických postupů, 
materiálů, používá také 3D technologie. 
Moderní stomatologie stále častěji využí-
vá nejen lokální anestezie, ale s pomocí 
anesteziologa i tzv. analgosedace, kdy si 
pacient zákrok nepamatuje.  

Lenka Scheinostová, předsedkyně komise  
pro sociální věci a zdravotnictví

Koalice vládnoucí městu rozhodla proti zájmu občanů!
Na dubnovém zasedání zastupitelstva roz-
hodla koalice (SV, VPM, KSČM a „ANO“) 
o zrušení příspěvku 1,1 mil. Kč pro strako-
nickou nemocnici. Ten byl schválen hlasy 
koalice i opozice na prosincovém zasedání 
(2015) na pořízení přístroje sloužícího 
k endoskopii žlučových cest a pankreatického 
vývodu. Rozhodnutí zastupitelstva se však 
nelíbilo vedení města. Další čtyři měsíce 
vymýšlelo, jak nemocnici o již schválený 
příspěvek připravit. Způsob, na který přišlo, 
nemá v historii našeho města obdoby. Den 
„D“ na realizaci „jejich plánu“ nastal  
20. dubna (na jednání ZM viz zvukový zá-
znam na www.strakonice.eu). Zde dali jasně 
najevo, že nechtějí, aby se v „naší“ nemoc-
nici zlepšilo přístrojové vybavení, potřebné 
při bolestivém onemocnění pacientů všech 
generací. Aby svému návrhu dodali patřičnou 
„váhu“, přišli se zdůvodněním, které působí 
jak falešné eso vytažené z rukávu. Tím byla 
znenadání objevená potřeba zakoupit nové 
postele do Domova pro seniory na Jezárkách. 
Současně byli opoziční zastupitelé záměr-
ně postaveni do situace, která se dá nazvat 
„Sophiina volba“. Otázka: „Vy snad nechcete 
chudákům našim seniorům dopřát pořádné 
postele, když jste se o ně v minulých obdo-
bích řádně nepostarali?“ byla hodně účelová 
a manipulativní.	

Nejít o tak vážné věci, bylo by směšné, 
jakým způsobem proti sobě vedení města 
postavilo poskytnutí příspěvku nemocnici 

a potřebu zakoupení nových postelí pro 
seniory. Vždyť řešení bylo velmi jednodu-
ché. Peníze poskytnout oběma subjektům. 
Opozice marně navrhovala, že jsou v rozpoč-
tu města prostředky na pokrytí obou věcí. 
Z reakcí vedení města bylo zřejmé, že má 
jen jediný cíl. Nedat nemocnici ani korunu! 
A aby nevypadalo před veřejností tak špatně, 
schovalo se zbaběle za výše popsané plytké 
odůvodnění. Proč radnice chová ke strakonic-
ké nemocnici takovou zášť? To mi není jasné. 
Nezpochybňuji potřebu zakoupení nových 
postelí pro seniory. Zajímavé je, že tento 
požadavek nebyl zařazen do rozpočtu města 
na rok 2016, ale vznikl až dodatečně jako 
„zbraň“ proti nemocnici.	

Na otázku: „A jak jste se o naši nejstarší 
generaci v uplynulém období starali vy?“ 
máme jednoduchou odpověď. Vytvořili jsme 
základ dnešního MěÚSS – dostavěli Domov 
pro seniory na Jezárkách, postavili nový dům 
s pečovatelskou službou, zmodernizovali 
Domov pro seniory v Lidické, zřídili azylový 
dům pro naše občany. To vše v objemu přes 
půl miliardy korun. Myslím, že máme být 
na co pyšní, na rozdíl od současného vedení, 
které pro další zlepšení neudělalo v podstatě 
nic.

Takže za co vlastně současná koalice 
na dubnovém zasedání ZM tak horečně bojo-
vala a hlasovala? V konečném výsledku pře-
devším proti zájmům vlastních občanů.	

Pavel Vondrys, zastupitel  

Pan Vondrys dlouhodobě pracuje v dozorčí 
radě nemocnice. Je to placené místo. Milion 
a sto tisíc chce od města „pro nemocnici“. 
Mluví se o tom, že jsme platili nemocnici 
„na jeho výplaty“ již dlouhé roky. Město 
skutečně dávalo každý rok stovky tisíc korun. 
Ale na výplatu pana Vondryse? To snad ne! 
Jeho kázání o morálce, podpoře, o slušnosti 
a podobně? Posuďte sami. Když byl staros-
tou, do Zpravodaje směli psát zastupitelé jen 
odpovědi na účelově formulované dotazy, 
a ne to, co chtěli. Bez diskuse! Sám jsem 
zažil, že mi článek nevydali s výmluvou, že 
dorazil pozdě. Příště mi s úsměvem řekli, 
že už se ptají na jiné téma. Článek nevyšel 
nikdy. Na cenzuru jsme byli zvyklí všichni, 
ale někteří ji používali ještě před dvěma lety. 
Až současná radnice cenzuru zrušila. Náš de-
mokratický přístup potvrzuje i sám pan Von-
drys v e-mailu, zaslaném do redakce. Píše: 
„Dobrý den, děkuji za Vámi zaslanou zprávu 
i dosavadní komunikaci. Na základě ní jsem 
přistoupil k výrazné redukci svého článku 
do současné podoby. Obávám se, že další 
krácení by již bylo na úkor srozumitelnosti 
celého textu, proto Vás chci požádat, aby 
byl text vydán v nezkrácené, již redukova-
né podobě.“ A tak se také stalo! Bez cenzury 
dnes můžete číst jeho štvavý článek, který 
sugestivně vypráví o rozhodnutí proti zájmu 
občanů. Nikdy jsme neudělali nic proti vám, 
ani tentokrát. Naopak, bráníme nesmyslnému 
utrácení, a peníze dáváme tam, kde je třeba. 
Kde vzít 1 100 000 Kč v rozpočtu města, 

ve kterém “výborně hospodařící“ pan Von-
drys po sobě zanechal závazky (čti: dluhy) 
ve výši téměř 560 000 000 Kč? Pan Vondrys, 
který vyhrožuje na zastupitelstvu božími 
mlýny? Pokud nedáte peníze nemocnici, 
na každého dojde? Pokud nezaplatíme, 
v nemocnici nás neošetří? Naše nemocnice 
byla vyhodnocena jako nejlépe hospodařící. 
Bez peněz pro pana Vondryse se jistě obejde. 
(O stavu, v jakém zanechal domov důchodců, 
zde nepíši, není na to místo, ale peníze po-
třebujeme právě tam.) Dalším důvodem jeho 
křiku možná jsou krajské volby, do kterých 
jde. Je tu ale hlavní důvod, který se již dlou-
ho nabízí. Tam, kde zdravá opozice disku-
tuje a předkládá řešení, pan Vondrys křičí, 
odmítá hlasovat, vyskakuje a odchází. Někdy 
snad i lže, pomlouvá, hází vinu na druhé. 
Podává trestní oznámení. Chová se divně. 
Zviditelňuje se za jakoukoliv cenu. Vykři-
kuje, že vše, co jsme za rok a půl udělali, je 
pouze jeho zásluha a dal nám na to peníze. 
Takové nesmysly a podivné chování svědčí 
dle psychologických profilů o tom, že jej 
politika „semlela“! Stalo se to i větším lidem, 
někteří skončili na psychiatrii. Pan Vondrys 
vypadá nemocný touhou po moci, nesnese 
na místě starosty kohokoliv jiného, ve svých 
snech je zřejmě stále mocnějším a význam-
nějším mužem. Je mi ho líto, nikomu z nás 
takový konec nepřeji. Protože se známe již 
od základní školy, mohu jen upřímně popřát: 
„Pavle – hodně zdraví. A držím Ti palce.“

 Břetislav Hrdlička, starosta města

Volání nemocného člověka?
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Terapie pomůže dětem  
se speciálními potřebami 
MŠ, ZŠ a Praktická škola Strakonice, 
Plánkova 430 je partnerem projektu 
„Implemantece systému uceleného 
působení terapií využitelného při práci 
s handicapovanými dětmi CZ.11/
MGS/070“, který je financován 
z Norských fondů.

Projekt se zaměřuje na realizaci terapií 
pro děti a mládež se speciálně vzdělá-
vacími potřebami. Terapie napomohou 
k zařazení žáků se zdravotními problémy 
do praktického života. Hlavním cílem je 
rozvoj motorických, verbálních, rozumo-
vých schopností a citových prožitků žáků.
Terapie by také měly přispět ke zlep-
šení komunikace s okolím a schopnosti 
překonávat překážky, které před děti 
staví jejich postižení. Klíčovými aktivitami 
projektu jsou: hipoterapie, canisterapie, 
pohybové aktivity, arte a dramaterapie 
a keramická dílna. Rovněž i společné 
workshopy, za účasti českých i zahranič-
ních odborníků a společné setkávání se 
žáků Základní školy speciální Písek a DD, 
ZŠ, ŠJ a ŠD Volyně.

 Martina Košťálová, 
ředitelka školy

Rozdělení finančních prostředků na sport
Opatření 2 – Podpora na nájemné ve sportovních zařízeních města Strakonice pro mládež – 
v tělocvičnách základních škol zřizovaných městem Strakonice

Opatření 5 – Podpora volnočasové činnosti mládeže do 18 let (včetně)

Částka (Kč) Příjemce, účel

30 000 Basketbalový klub Strakonice – úhrada nákladů za nájemné v tělocvičně ZŠ Strakonice, Krále 
Jiřího z Poděbrad a v tělocvičně ZŠ Strakonice, Dukelská 

26 400 SK Basketbal Strakonice, z. s. – úhrada nákladů za nájemné v tělocvičně ZŠ Strakonice, Krále 
Jiřího z Poděbrad 

1 575 Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Strakonice – úhrada nákladů za nájemné v tělocvič-
ně ZŠ F. L. Čelakovského, Strakonice

5 175 Dům dětí a mládeže Strakonice, střelecký kroužek – úhrada nákladů za nájemné v tělocvičně ZŠ 
Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad

7 500 Fbc Strakonice, z. s. – úhrada nákladů za nájemné v tělocvičně ZŠ Povážská Strakonice

29 475 Fotbalový klub Junior Strakonice – úhrada nákladů za nájemné v tělocvičně ZŠ F. L. Čelakovské-
ho, Strakonice a ZŠ Povážská Strakonice

10 000 HC Strakonice – úhrada nákladů za nájemné v tělocvičně ZŠ Strakonice, Dukelská 

13 440 Sportovní klub JUDO 1990 Strakonice, z. s. – úhrada nákladů za nájemné v tělocvičně ZŠ Strako-
nice, Dukelská

1 800 TJ ČZ Strakonice, oddíl atletiky – úhrada nákladů za nájemné v tělocvičně ZŠ Povážská Strakonice

31 800 TJ ČZ Strakonice, oddíl stolního tenisu – úhrada nákladů za nájemné v tělocvičně ZŠ F. L. Čela-
kovského, Strakonice

5 400 TJ ČZ Strakonice, oddíl volejbalu – úhrada nákladů za nájemné v tělocvičně ZŠ F. L. Čelakovské-
ho, Strakonice

28 000 TJ ČZ Strakonice, oddíl volejbalu – úhrada nákladů za nájemné v tělocvičně ZŠ Povážská Strako-
nice

6 040 TJ Dražejov, z. s. – úhrada nákladů za nájemné v tělocvičně ZŠ F. L. Čelakovského, Strakonice 
a ZŠ Povážská Strakonice

7 200 Tělovýchovná jednota Fezko Strakonice, z. s. – úhrada nákladů za nájemné v tělocvičně  
ZŠ Strakonice, Dukelská

Částka (Kč) Příjemce, účel

20 000 Česká tábornická unie TK Podskalí Strakonice – na palivové dřevo na základnu Kadov, benzín do elektrocentrál, materiál na opravy a údržbu, na obnovu 
a doplnění tábornického a vodáckého materiálu pro činnost mládeže

12 000 ORIN – na pokrytí nákladů za nájem a služby, náklady za taneční soutěže a nákup pomůcek ke cvičení mládeže

32 000 Manta – diving, o. s. – na pořízení dvou kompletních potápěčských výstrojí pro děti

10 000 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Strakonice I – na pořízení potřebného materiálního vybavení pro mladé hasiče a na náklady spojené se startovným a dopravou

14 000 TJ ČZ Strakonice, oddíl sport pro všechny – na pronájem sokolovny a nákup drobného materiálu pro mládež

3 000 Duha Husot – na úhradu služeb (otop, voda, elektřina) za klubovnu – nebytové prostory v ulici Krále Jiřího z Poděbrad

9 000 TJ ČZ Strakonice, oddíl nohejbalu – na nákup sportovního vybavení (míče, dresy, sítě) pro rozšíření činnosti s mládeží                                                     (red)
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22. MEZINÁRODNÍ DUDÁCKÝ FESTIVAL STRAKONICE 2016
Festival pořádá Městské kulturní středisko Strakonice za podpory Ministerstva kultury ČR a Jihočeského kraje pod záštitou prezidenta ČR

pana Miloše Zemana, ministra kultury ČR pana Daniela Hermana, hejtmana Jihočeského kraje pana Jiřího Zimoly a města Strakonice

26. 8. Pátek
19.00 - Dudácké kasací 
Zahajovací program 22. MDF ve Strakonicích
Režie: Zdeněk Vejvoda; průvodní slovo:
Michaela Vondráčková

27. 8. Sobota
15.00 - Zahraj mi, gajdoško 
Regionální pořad s moravskou a slovenskou
gajdošskou muzikou
Režie a průvodní slovo: Míla Vaváček

19.30 - Letem světem 
Humorně-naučný až poučně-komický
hudebně-cestopisný program
Režie a průvodní slovo: David Pavlíček

28. 8. Neděle
15.00 - Galakoncert zahraničních souborů 
Režie a průvodní slovo: Zdeněk Vejvoda

       
25. 8. Čtvrtek
21.00 - Divadelní soubor Čelakovský: Švanda
dudák aneb Hody divých žen
Režie: Václav Novák

26. 8. Pátek
15.00 - Zpívánky s Prácheňáčkem aneb Těšíme se
na dudáky
Mladí tanečníci a muzikanti zpívají, tančí a hrají
pro děti a s dětmi
Režie a průvodní slovo: Jaroslav Bašta

23.00 - Středověké dudy na hradě i v podhradí
Dunění bubnů a středověké dudy v hlavní roli ve
strhujícím podání historických dudáckých souborů
z Čech, Slovenska, Německa a Holandska 
Režie: Míla Vaváček; průvodní slovo: Miroslav Valha

27. 8. Sobota
10.00 - Jestli já se ten rok nevdám…  
Regionální pořad souborů, dudáckých muzik a
dudáků ze Strakonic a blízkého okolí, tentokrát
zaměřený na rodinnou obřadnost
Režie: Irena Novotná
Průvodní slovo: Jaroslav Bašta a Irena Novotná

12.00 - Prezentace výrobců dud (III. hradní nádvoří)

13.00 - Čeněk Zíbrt po sto letech ve Strakonicích! 
(Rytířský sál)
Rekonstrukce národně-buditelského programu
dudácké besedy, v němž byla pro českou a
moravskou veřejnost na konci první světové války
„znovuobjevena“ dudácká muzika
Režie a průvodní slovo: Jan Kouba a Zdeněk Duda

13.00 - Taneční vizitka zahraničních souborů
Lidový tanec evropských regionů
Režie a průvodní slovo: Zdeněk Vejvoda

14.30 - Zvířátka si ráda hrají, s dětmi si
dnes zazpívají
(Maltézský sál)
Hravý pořad pro nejmenší děti
Režie a průvodní slovo: Irena Novotná

15.30 - Zvířátka si ráda hrají, s dětmi si
dnes zazpívají
(Maltézský sál)
Hravý pořad pro nejmenší děti (repríza)
Režie a průvodní slovo: Irena Novotná

17.00 - Dostaveníčko českých dudáků
pod Rumpálem 
Režie: Josef Kuneš
Průvodní slovo Josef Kuneš a Kamil Jindřich

22.30 - Ohnivé dudy 
Noční show se středověkými dudami, dravou
rockovou muzikou a ohněm
Režie: Míla Vaváček; průvodní slovo: Miroslav Valha

28. 8. Neděle
10.00 - Matiné zahraničních souborů
Komorní zahraniční skupiny hrají a vzpomínají na
Neila Smithe, velkého dudáka s malými dudami
Režie: Irena Novotná
Průvodní slovo: Roman Novák a Irena Novotná

11.30 - Historické dudy, nástroj králů i žebráků
(Kapitulní síň)
Přednáška autora stejnojmenné výstavy
Miloslava Vaváčka
(Muzeum středního Pootaví Strakonice)

15.00 - Galakoncert zahraničních souborů 
Režie a průvodní slovo: David Pavlíček

2. – 28. 8.
Portréty, kroje, dudy
Výstava fotografií Ivany Řandové (Maltézský sál)
Otevírací doba: ÚT - NE  9:00 - 17:00 hod

2. – 28. 8.
Zatykač na Švandu  
Pátrání po legendárním dudákovi. Výstava, artefakty 
(obrazy, dobové reklamy)
V rámci výstavy dne 25. 8. od 20.00 hod
komentovaná prohlídka s autorem Ondřejem
Fibichem a členy DS Čelakovský (sál U Kata)
Otevírací doba: ÚT - NE  9:00 - 17:00 hod

25. 8. - 25. 9.
Historické dudy, nástroj králů i žebráků  
Výstava rekonstruovaných historických nástrojů
podle dobové ikonografie od 13. do 17. století 
Kurátor: Mgr. Miloslav Vaváček
Muzeum středního Pootaví (Kapitulní síň)
Otevírací doba denně 9:00 - 17:00 hod

26. – 28. 8.
Evropské setkání výrobců dud (III. hradní nádvoří)

26. – 28. 8.
Staročeský jarmark

        
26. 8. Pátek
23.00 - Že to pivo vypiju... 
Veselé písničky i vyprávění při dobrém pivečku
Režie a průvodní slovo: Petr Buršík a Irena Novotná

27. 8. Sobota
Režie: Zdeněk Vejvoda a Patrik Ředina
09.30 - Neilston and District Pipe Band (Skotsko)
10.30 - Venkovská dudácká muzika Bedrník
             (Kamenný Újezd)
11.00 - Madara (Bulharsko)
12.00 - Muzika Rokytí (Rokycany)
12.30 - Suitu dūdenieki (Lotyšsko)
13.00 - Dětský folklorní soubor  Kobylka (Slovensko)
14.00 - BUDUS (České Budějovice)
14.30 - Malá dudácká muzika ZUŠ Strakonice
15.00 - Hailander (Holandsko)
15.30 - Prácheňský soubor písní a tanců (Strakonice)
16.00 - Magyar Dudazenekar (Maďarsko)
16.30 - Dětský folklorní soubor  Prácheňáček
             (Strakonice)
17.00 - Robson‘s Choice (Velká Británie)
18.00 - Dechová kapela Nektarka (Strakonice)
19.00 - Piánko (Strakonice)
19.30 - Spojené huky Slovenska
20.00 - Furiantská muzika (České Budějovice)
20.40 - Mladá dudácká muzika Strakonice 
21.20 - Rukynadudy (Frenštát pod Radhoštěm)
Průvodní slovo: Roman Novák

28. 8. Neděle
10.00 - Ponitran (Slovensko)
11.00 - Dechová kapela Nektarka (Strakonice)

            U SV. MARKÉTY
       

26. 8. Pátek
Režie: Zdeněk Vejvoda a Patrik Ředina
19.00 - Spilwut (Německo)
20.00 - Shivers (Strakonice)
21.00 - Bajadéra Joy (Strakonice)
Průvodní slovo: Roman Novák 

27. 8. Sobota
Představujeme dudáky a dudy Středomoří
09.30 - Ivykos (Řecko) 
11.00 - Hrvatski gajdaški orkestar (Chorvatsko)
12.00 - Cuncordia a Launeddas (Itálie)
13.00 - Bagad ar Meilhoù Glaz (Francie)
14.30 - Hrvatski gajdaški orkestar (Chorvatsko)
15.30 - Calamus (Itálie)
17.00 - AegeanFolk (Turecko)
18.30 - Bohemian Pipe Band (Praha)
19.30 - Subulcus (Liberec)
20.00 - Spilwut (Německo)
21.00 - Benjaming‘s Clan (Turnov)
Průvodní slovo: Nikol Šedinová

28. 8. Neděle
10.00 - Šel tudy, měl dudy
Dobrodružná cesta dudáka Švandy za dětmi z Čech
přes Slovensko až do Turecka    
(pořad dětských folklorních souborů)
Režie: Jaroslav Bašta a Sylva Svobodová
Průvodní slovo: David Bašta

11.30 - Švandova dudácká muzika  (Strakonice)
12.00 - Elčovická dudácká muzika (Lčovice)
12.30 - Dětský soubor písní a tanců Jiskřička (Plzeň)
Průvodní slovo: Nikol Šedinová

       KOSTEL SV. MARKÉTY
27. 8. Sobota
9.00 - Ať jasné slunce září 
Duchovní hudba z Čech, Rakouska a sousedních zemí
Režie: Sepp Pichler; průvodní slovo: Ladislav Řanda

28. 8. Neděle
9.00 - Mezinárodní dudácká mše

       DŮM KULTURY
27. 8. Sobota
17.00 - Dudácké kontrasty 
Když dudy letí hudebními světy...
Režie a průvodní slovo: Zdeněk Vejvoda
 
22.30 - Muziky, hrajte nám zvesela!
Dudácký bál s výukou tanců pro každého
Režie a průvodní slovo: Jaroslav Bašta a Irena Novotná

      KATOVICKÁ UL., MOST JANA
PALACHA, LÁVKA U PIVOVARU

26. 8. Pátek
22.00 - Slavnostní zahajovací ceremoniál
(Katovická ul., most J. Palacha, lávka u pivovaru)

      PRŮVOD DUDÁKŮ MĚSTEM
26. 8. Pátek
17.00 - křižovatka - Lidická / Hrnčířská, Velké náměstí, 
Měšťanský pivovar, hrad, letní kino

28. 8. Neděle
13:00 - křižovatka - Lidická / Hrnčířská, Velké náměstí, 
Měšťanský pivovar, hrad, letní kino

E 
F   
G

A   
B   
C   
D   

P 

KOSTEL SV. MARKÉTY
DŮM KULTURY
KATOVICKÁ UL., MOST J. PALACHA, 
LÁVKA U PIVOVARU
PRŮVOD MĚSTEM

LETNÍ KINO
HRAD
PIVOVAR
SCÉNA U
SV.  MARKÉTY

VSTUP ZDARMA
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

WWW.DUDACKYFESTIVAL.CZ

LETNÍ KINO

   KOSTEL U SV. MARKÉTY

   DŮM KULTURY

    KATOVICKÁ UL., MOST JANA
    PALACHA, LÁVKA U PIVOVARU

   PRŮVOD DUDÁKŮ MĚSTEM

A

HRADB

PIVOVARC

SCÉNA U SV. MARKÉTYD

E

F

G

P

22. MEZINÁRODNÍ DUDÁCKÝ FESTIVAL STRAKONICE 2016
Festival pořádá Městské kulturní středisko Strakonice za podpory Ministerstva kultury ČR a Jihočeského kraje pod záštitou prezidenta ČR

pana Miloše Zemana, ministra kultury ČR pana Daniela Hermana, hejtmana Jihočeského kraje pana Jiřího Zimoly a města Strakonice

26. 8. Pátek
19.00 - Dudácké kasací 
Zahajovací program 22. MDF ve Strakonicích
Režie: Zdeněk Vejvoda; průvodní slovo:
Michaela Vondráčková

27. 8. Sobota
15.00 - Zahraj mi, gajdoško 
Regionální pořad s moravskou a slovenskou
gajdošskou muzikou
Režie a průvodní slovo: Míla Vaváček

19.30 - Letem světem 
Humorně-naučný až poučně-komický
hudebně-cestopisný program
Režie a průvodní slovo: David Pavlíček

28. 8. Neděle
15.00 - Galakoncert zahraničních souborů 
Režie a průvodní slovo: Zdeněk Vejvoda

       
25. 8. Čtvrtek
21.00 - Divadelní soubor Čelakovský: Švanda
dudák aneb Hody divých žen
Režie: Václav Novák

26. 8. Pátek
15.00 - Zpívánky s Prácheňáčkem aneb Těšíme se
na dudáky
Mladí tanečníci a muzikanti zpívají, tančí a hrají
pro děti a s dětmi
Režie a průvodní slovo: Jaroslav Bašta

23.00 - Středověké dudy na hradě i v podhradí
Dunění bubnů a středověké dudy v hlavní roli ve
strhujícím podání historických dudáckých souborů
z Čech, Slovenska, Německa a Holandska 
Režie: Míla Vaváček; průvodní slovo: Miroslav Valha

27. 8. Sobota
10.00 - Jestli já se ten rok nevdám…  
Regionální pořad souborů, dudáckých muzik a
dudáků ze Strakonic a blízkého okolí, tentokrát
zaměřený na rodinnou obřadnost
Režie: Irena Novotná
Průvodní slovo: Jaroslav Bašta a Irena Novotná

12.00 - Prezentace výrobců dud (III. hradní nádvoří)

13.00 - Čeněk Zíbrt po sto letech ve Strakonicích! 
(Rytířský sál)
Rekonstrukce národně-buditelského programu
dudácké besedy, v němž byla pro českou a
moravskou veřejnost na konci první světové války
„znovuobjevena“ dudácká muzika
Režie a průvodní slovo: Jan Kouba a Zdeněk Duda

13.00 - Taneční vizitka zahraničních souborů
Lidový tanec evropských regionů
Režie a průvodní slovo: Zdeněk Vejvoda

14.30 - Zvířátka si ráda hrají, s dětmi si
dnes zazpívají
(Maltézský sál)
Hravý pořad pro nejmenší děti
Režie a průvodní slovo: Irena Novotná

15.30 - Zvířátka si ráda hrají, s dětmi si
dnes zazpívají
(Maltézský sál)
Hravý pořad pro nejmenší děti (repríza)
Režie a průvodní slovo: Irena Novotná

17.00 - Dostaveníčko českých dudáků
pod Rumpálem 
Režie: Josef Kuneš
Průvodní slovo Josef Kuneš a Kamil Jindřich

22.30 - Ohnivé dudy 
Noční show se středověkými dudami, dravou
rockovou muzikou a ohněm
Režie: Míla Vaváček; průvodní slovo: Miroslav Valha

28. 8. Neděle
10.00 - Matiné zahraničních souborů
Komorní zahraniční skupiny hrají a vzpomínají na
Neila Smithe, velkého dudáka s malými dudami
Režie: Irena Novotná
Průvodní slovo: Roman Novák a Irena Novotná

11.30 - Historické dudy, nástroj králů i žebráků
(Kapitulní síň)
Přednáška autora stejnojmenné výstavy
Miloslava Vaváčka
(Muzeum středního Pootaví Strakonice)

15.00 - Galakoncert zahraničních souborů 
Režie a průvodní slovo: David Pavlíček

2. – 28. 8.
Portréty, kroje, dudy
Výstava fotografií Ivany Řandové (Maltézský sál)
Otevírací doba: ÚT - NE  9:00 - 17:00 hod

2. – 28. 8.
Zatykač na Švandu  
Pátrání po legendárním dudákovi. Výstava, artefakty 
(obrazy, dobové reklamy)
V rámci výstavy dne 25. 8. od 20.00 hod
komentovaná prohlídka s autorem Ondřejem
Fibichem a členy DS Čelakovský (sál U Kata)
Otevírací doba: ÚT - NE  9:00 - 17:00 hod

25. 8. - 25. 9.
Historické dudy, nástroj králů i žebráků  
Výstava rekonstruovaných historických nástrojů
podle dobové ikonografie od 13. do 17. století 
Kurátor: Mgr. Miloslav Vaváček
Muzeum středního Pootaví (Kapitulní síň)
Otevírací doba denně 9:00 - 17:00 hod

26. – 28. 8.
Evropské setkání výrobců dud (III. hradní nádvoří)

26. – 28. 8.
Staročeský jarmark

        
26. 8. Pátek
23.00 - Že to pivo vypiju... 
Veselé písničky i vyprávění při dobrém pivečku
Režie a průvodní slovo: Petr Buršík a Irena Novotná

27. 8. Sobota
Režie: Zdeněk Vejvoda a Patrik Ředina
09.30 - Neilston and District Pipe Band (Skotsko)
10.30 - Venkovská dudácká muzika Bedrník
             (Kamenný Újezd)
11.00 - Madara (Bulharsko)
12.00 - Muzika Rokytí (Rokycany)
12.30 - Suitu dūdenieki (Lotyšsko)
13.00 - Dětský folklorní soubor  Kobylka (Slovensko)
14.00 - BUDUS (České Budějovice)
14.30 - Malá dudácká muzika ZUŠ Strakonice
15.00 - Hailander (Holandsko)
15.30 - Prácheňský soubor písní a tanců (Strakonice)
16.00 - Magyar Dudazenekar (Maďarsko)
16.30 - Dětský folklorní soubor  Prácheňáček
             (Strakonice)
17.00 - Robson‘s Choice (Velká Británie)
18.00 - Dechová kapela Nektarka (Strakonice)
19.00 - Piánko (Strakonice)
19.30 - Spojené huky Slovenska
20.00 - Furiantská muzika (České Budějovice)
20.40 - Mladá dudácká muzika Strakonice 
21.20 - Rukynadudy (Frenštát pod Radhoštěm)
Průvodní slovo: Roman Novák

28. 8. Neděle
10.00 - Ponitran (Slovensko)
11.00 - Dechová kapela Nektarka (Strakonice)

            U SV. MARKÉTY
       

26. 8. Pátek
Režie: Zdeněk Vejvoda a Patrik Ředina
19.00 - Spilwut (Německo)
20.00 - Shivers (Strakonice)
21.00 - Bajadéra Joy (Strakonice)
Průvodní slovo: Roman Novák 

27. 8. Sobota
Představujeme dudáky a dudy Středomoří
09.30 - Ivykos (Řecko) 
11.00 - Hrvatski gajdaški orkestar (Chorvatsko)
12.00 - Cuncordia a Launeddas (Itálie)
13.00 - Bagad ar Meilhoù Glaz (Francie)
14.30 - Hrvatski gajdaški orkestar (Chorvatsko)
15.30 - Calamus (Itálie)
17.00 - AegeanFolk (Turecko)
18.30 - Bohemian Pipe Band (Praha)
19.30 - Subulcus (Liberec)
20.00 - Spilwut (Německo)
21.00 - Benjaming‘s Clan (Turnov)
Průvodní slovo: Nikol Šedinová

28. 8. Neděle
10.00 - Šel tudy, měl dudy
Dobrodružná cesta dudáka Švandy za dětmi z Čech
přes Slovensko až do Turecka    
(pořad dětských folklorních souborů)
Režie: Jaroslav Bašta a Sylva Svobodová
Průvodní slovo: David Bašta

11.30 - Švandova dudácká muzika  (Strakonice)
12.00 - Elčovická dudácká muzika (Lčovice)
12.30 - Dětský soubor písní a tanců Jiskřička (Plzeň)
Průvodní slovo: Nikol Šedinová

       KOSTEL SV. MARKÉTY
27. 8. Sobota
9.00 - Ať jasné slunce září 
Duchovní hudba z Čech, Rakouska a sousedních zemí
Režie: Sepp Pichler; průvodní slovo: Ladislav Řanda

28. 8. Neděle
9.00 - Mezinárodní dudácká mše

       DŮM KULTURY
27. 8. Sobota
17.00 - Dudácké kontrasty 
Když dudy letí hudebními světy...
Režie a průvodní slovo: Zdeněk Vejvoda
 
22.30 - Muziky, hrajte nám zvesela!
Dudácký bál s výukou tanců pro každého
Režie a průvodní slovo: Jaroslav Bašta a Irena Novotná

      KATOVICKÁ UL., MOST JANA
PALACHA, LÁVKA U PIVOVARU

26. 8. Pátek
22.00 - Slavnostní zahajovací ceremoniál
(Katovická ul., most J. Palacha, lávka u pivovaru)

      PRŮVOD DUDÁKŮ MĚSTEM
26. 8. Pátek
17.00 - křižovatka - Lidická / Hrnčířská, Velké náměstí, 
Měšťanský pivovar, hrad, letní kino

28. 8. Neděle
13:00 - křižovatka - Lidická / Hrnčířská, Velké náměstí, 
Měšťanský pivovar, hrad, letní kino
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22. MEZINÁRODNÍ DUDÁCKÝ FESTIVAL STRAKONICE 2016
Festival pořádá Městské kulturní středisko Strakonice za podpory Ministerstva kultury ČR a Jihočeského kraje pod záštitou prezidenta ČR

pana Miloše Zemana, ministra kultury ČR pana Daniela Hermana, hejtmana Jihočeského kraje pana Jiřího Zimoly a města Strakonice

26. 8. Pátek
19.00 - Dudácké kasací 
Zahajovací program 22. MDF ve Strakonicích
Režie: Zdeněk Vejvoda; průvodní slovo:
Michaela Vondráčková

27. 8. Sobota
15.00 - Zahraj mi, gajdoško 
Regionální pořad s moravskou a slovenskou
gajdošskou muzikou
Režie a průvodní slovo: Míla Vaváček

19.30 - Letem světem 
Humorně-naučný až poučně-komický
hudebně-cestopisný program
Režie a průvodní slovo: David Pavlíček

28. 8. Neděle
15.00 - Galakoncert zahraničních souborů 
Režie a průvodní slovo: Zdeněk Vejvoda

       
25. 8. Čtvrtek
21.00 - Divadelní soubor Čelakovský: Švanda
dudák aneb Hody divých žen
Režie: Václav Novák

26. 8. Pátek
15.00 - Zpívánky s Prácheňáčkem aneb Těšíme se
na dudáky
Mladí tanečníci a muzikanti zpívají, tančí a hrají
pro děti a s dětmi
Režie a průvodní slovo: Jaroslav Bašta

23.00 - Středověké dudy na hradě i v podhradí
Dunění bubnů a středověké dudy v hlavní roli ve
strhujícím podání historických dudáckých souborů
z Čech, Slovenska, Německa a Holandska 
Režie: Míla Vaváček; průvodní slovo: Miroslav Valha

27. 8. Sobota
10.00 - Jestli já se ten rok nevdám…  
Regionální pořad souborů, dudáckých muzik a
dudáků ze Strakonic a blízkého okolí, tentokrát
zaměřený na rodinnou obřadnost
Režie: Irena Novotná
Průvodní slovo: Jaroslav Bašta a Irena Novotná

12.00 - Prezentace výrobců dud (III. hradní nádvoří)

13.00 - Čeněk Zíbrt po sto letech ve Strakonicích! 
(Rytířský sál)
Rekonstrukce národně-buditelského programu
dudácké besedy, v němž byla pro českou a
moravskou veřejnost na konci první světové války
„znovuobjevena“ dudácká muzika
Režie a průvodní slovo: Jan Kouba a Zdeněk Duda

13.00 - Taneční vizitka zahraničních souborů
Lidový tanec evropských regionů
Režie a průvodní slovo: Zdeněk Vejvoda

14.30 - Zvířátka si ráda hrají, s dětmi si
dnes zazpívají
(Maltézský sál)
Hravý pořad pro nejmenší děti
Režie a průvodní slovo: Irena Novotná

15.30 - Zvířátka si ráda hrají, s dětmi si
dnes zazpívají
(Maltézský sál)
Hravý pořad pro nejmenší děti (repríza)
Režie a průvodní slovo: Irena Novotná

17.00 - Dostaveníčko českých dudáků
pod Rumpálem 
Režie: Josef Kuneš
Průvodní slovo Josef Kuneš a Kamil Jindřich

22.30 - Ohnivé dudy 
Noční show se středověkými dudami, dravou
rockovou muzikou a ohněm
Režie: Míla Vaváček; průvodní slovo: Miroslav Valha

28. 8. Neděle
10.00 - Matiné zahraničních souborů
Komorní zahraniční skupiny hrají a vzpomínají na
Neila Smithe, velkého dudáka s malými dudami
Režie: Irena Novotná
Průvodní slovo: Roman Novák a Irena Novotná

11.30 - Historické dudy, nástroj králů i žebráků
(Kapitulní síň)
Přednáška autora stejnojmenné výstavy
Miloslava Vaváčka
(Muzeum středního Pootaví Strakonice)

15.00 - Galakoncert zahraničních souborů 
Režie a průvodní slovo: David Pavlíček

2. – 28. 8.
Portréty, kroje, dudy
Výstava fotografií Ivany Řandové (Maltézský sál)
Otevírací doba: ÚT - NE  9:00 - 17:00 hod

2. – 28. 8.
Zatykač na Švandu  
Pátrání po legendárním dudákovi. Výstava, artefakty 
(obrazy, dobové reklamy)
V rámci výstavy dne 25. 8. od 20.00 hod
komentovaná prohlídka s autorem Ondřejem
Fibichem a členy DS Čelakovský (sál U Kata)
Otevírací doba: ÚT - NE  9:00 - 17:00 hod

25. 8. - 25. 9.
Historické dudy, nástroj králů i žebráků  
Výstava rekonstruovaných historických nástrojů
podle dobové ikonografie od 13. do 17. století 
Kurátor: Mgr. Miloslav Vaváček
Muzeum středního Pootaví (Kapitulní síň)
Otevírací doba denně 9:00 - 17:00 hod

26. – 28. 8.
Evropské setkání výrobců dud (III. hradní nádvoří)

26. – 28. 8.
Staročeský jarmark

        
26. 8. Pátek
23.00 - Že to pivo vypiju... 
Veselé písničky i vyprávění při dobrém pivečku
Režie a průvodní slovo: Petr Buršík a Irena Novotná

27. 8. Sobota
Režie: Zdeněk Vejvoda a Patrik Ředina
09.30 - Neilston and District Pipe Band (Skotsko)
10.30 - Venkovská dudácká muzika Bedrník
             (Kamenný Újezd)
11.00 - Madara (Bulharsko)
12.00 - Muzika Rokytí (Rokycany)
12.30 - Suitu dūdenieki (Lotyšsko)
13.00 - Dětský folklorní soubor  Kobylka (Slovensko)
14.00 - BUDUS (České Budějovice)
14.30 - Malá dudácká muzika ZUŠ Strakonice
15.00 - Hailander (Holandsko)
15.30 - Prácheňský soubor písní a tanců (Strakonice)
16.00 - Magyar Dudazenekar (Maďarsko)
16.30 - Dětský folklorní soubor  Prácheňáček
             (Strakonice)
17.00 - Robson‘s Choice (Velká Británie)
18.00 - Dechová kapela Nektarka (Strakonice)
19.00 - Piánko (Strakonice)
19.30 - Spojené huky Slovenska
20.00 - Furiantská muzika (České Budějovice)
20.40 - Mladá dudácká muzika Strakonice 
21.20 - Rukynadudy (Frenštát pod Radhoštěm)
Průvodní slovo: Roman Novák

28. 8. Neděle
10.00 - Ponitran (Slovensko)
11.00 - Dechová kapela Nektarka (Strakonice)

            U SV. MARKÉTY
       

26. 8. Pátek
Režie: Zdeněk Vejvoda a Patrik Ředina
19.00 - Spilwut (Německo)
20.00 - Shivers (Strakonice)
21.00 - Bajadéra Joy (Strakonice)
Průvodní slovo: Roman Novák 

27. 8. Sobota
Představujeme dudáky a dudy Středomoří
09.30 - Ivykos (Řecko) 
11.00 - Hrvatski gajdaški orkestar (Chorvatsko)
12.00 - Cuncordia a Launeddas (Itálie)
13.00 - Bagad ar Meilhoù Glaz (Francie)
14.30 - Hrvatski gajdaški orkestar (Chorvatsko)
15.30 - Calamus (Itálie)
17.00 - AegeanFolk (Turecko)
18.30 - Bohemian Pipe Band (Praha)
19.30 - Subulcus (Liberec)
20.00 - Spilwut (Německo)
21.00 - Benjaming‘s Clan (Turnov)
Průvodní slovo: Nikol Šedinová

28. 8. Neděle
10.00 - Šel tudy, měl dudy
Dobrodružná cesta dudáka Švandy za dětmi z Čech
přes Slovensko až do Turecka    
(pořad dětských folklorních souborů)
Režie: Jaroslav Bašta a Sylva Svobodová
Průvodní slovo: David Bašta

11.30 - Švandova dudácká muzika  (Strakonice)
12.00 - Elčovická dudácká muzika (Lčovice)
12.30 - Dětský soubor písní a tanců Jiskřička (Plzeň)
Průvodní slovo: Nikol Šedinová

       KOSTEL SV. MARKÉTY
27. 8. Sobota
9.00 - Ať jasné slunce září 
Duchovní hudba z Čech, Rakouska a sousedních zemí
Režie: Sepp Pichler; průvodní slovo: Ladislav Řanda

28. 8. Neděle
9.00 - Mezinárodní dudácká mše

       DŮM KULTURY
27. 8. Sobota
17.00 - Dudácké kontrasty 
Když dudy letí hudebními světy...
Režie a průvodní slovo: Zdeněk Vejvoda
 
22.30 - Muziky, hrajte nám zvesela!
Dudácký bál s výukou tanců pro každého
Režie a průvodní slovo: Jaroslav Bašta a Irena Novotná

      KATOVICKÁ UL., MOST JANA
PALACHA, LÁVKA U PIVOVARU

26. 8. Pátek
22.00 - Slavnostní zahajovací ceremoniál
(Katovická ul., most J. Palacha, lávka u pivovaru)

      PRŮVOD DUDÁKŮ MĚSTEM
26. 8. Pátek
17.00 - křižovatka - Lidická / Hrnčířská, Velké náměstí, 
Měšťanský pivovar, hrad, letní kino

28. 8. Neděle
13:00 - křižovatka - Lidická / Hrnčířská, Velké náměstí, 
Měšťanský pivovar, hrad, letní kino

E 
F   
G

A   
B   
C   
D   

P 

KOSTEL SV. MARKÉTY
DŮM KULTURY
KATOVICKÁ UL., MOST J. PALACHA, 
LÁVKA U PIVOVARU
PRŮVOD MĚSTEM

LETNÍ KINO
HRAD
PIVOVAR
SCÉNA U
SV.  MARKÉTY

VSTUP ZDARMA
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

WWW.DUDACKYFESTIVAL.CZ

LETNÍ KINO

   KOSTEL U SV. MARKÉTY

   DŮM KULTURY

    KATOVICKÁ UL., MOST JANA
    PALACHA, LÁVKA U PIVOVARU

   PRŮVOD DUDÁKŮ MĚSTEM

A

HRADB

PIVOVARC

SCÉNA U SV. MARKÉTYD

E

F

G

P
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KALENDÁŘ AKCÍMěKS – 383 311 535 (předprodej), Kino – 383 322 625 (pokladna), ŠK – 380 422 700 (hrad), 380 422 720 (pobočka Za Parkem), 
MSP – 380 422 608, DDM – 383 322 216, RC Beruška – 773 165 696, ZUŠ – 383 332 166,  
STARZ – 380 422 761 (plavecký stadion, pokladna)

LETNÍ KINO
9. 7., 21.30 hod.
Starci na chmelu
ČSSR 1964, komedie/muzikál/romantický,  
89 minut, přístupný všem, vstupné zdarma

23. 7., 21.30 hod.
Ať žijí duchové
ČSSR 1977, komedie, fantasy, muzikál, 85 minut, 
přístupný všem, vstupné zdarma

30. 7., 21.30 hod.
Cesta do pravěku
ČSSR 1955, dobrodružný, fantasy, sci-fi,  
93 minut, přístupný všem, vstupné zdarma

VÝSTAVY 
do 30. 7. 
Viděno dvěma
obrazy a keramika Vladimíry Zborníkové a Pavla 
Macáka
místo: Maltézský sál, info: MěKS

do 6. 8.
Proč nemám rád tohle město
Pavel Drdel, fotografie
místo: ArtWall, Želivského ulice

do 14. 8.
Svět rudého muže
život severoamerických indiánů – lovecké a bojové 
zbraně, předměty denní potřeby, duchovní 
a obřadní předměty, indiánské ozdoby a šperky
místo: hradní palác, info: MSP

7. 7.–26. 8.
Zlomek času
výstava fotografií Jana Michalíka
vernisáž 7. 7. v 17.00 hod.
místo: vstupní hala ŠK, info: ŠK

14. 7.–31. 8.
Milan Doubrava – Ztráty a nálezy
vernisáž 13. 7. v 16.00 hod.
místo: Zámecká galerie, info: MSP

2. 8.–28. 8.
Portréty, kroje, dudy
výstava fotografií Ivany Řandové
místo: Maltézský sál, info: MěKS

2. 8.–28. 8.
Zatykač na Švandu
výstava, artefakty, autor: O. Fibich
místo: sál U Kata, info: MěKS

KINO OKO 
1.–2. 7., 17.30 hod.
Angry Birds ve filmu 3D
Fin/USA, animovaný/rodinný, 100 minut, přístupný všem

1. 7., 20.00 hod.
Než jsem tě poznala
USA, drama, titulky, 150 minut, 2D, přístupný od 12 let

2.–4. 7, 20.00 hod.
Hra peněz
USA, drama/krimi/thriller, titulky, 98 minut, 2D, 
přístupný od 12 let

5.–6. 7., 20.00 hod.
Pařba v Pattayi
Fra, komedie, titulky, 97 minut, 2D, přístupný od 12 let

7.–10. 7., 17.30 hod.
Legenda o Tarzanovi 3D
USA, akční/dobrodružný, titulky, 109 minut, 
přístupný od 12 let

7.–8. 7., 20.00 hod.
Očista: Volební rok
USA, thriller, titulky, 106 minut, přístupný od 15 let

10.–11. 7., 20.00 hod.
Lucie – Příběh jedné kapely
ČR, dokumentární, 89 minut, 2D, přístupný od 12 let

12.–13. 7., 20.00 hod.
Mike i Dave sháněj holku
USA, komedie, titulky, 98 minut, 2D, přístupný od 15 let

14.–20. 7., 17.30 hod.
Doba ledová: Mamutí drcnutí 3D
USA, animovaný/komedie/rodinný, 100 minut, 
přístupný všem

14.–15. 7., 20.00 hod.
Pan Dokonalý
USA, akční/komedie/romantický, titulky, 90 minut, 
2D, přístupný od 12 let

16.–17. 7., 20.00 hod.
Bláznivá pětka
Fra, komedie, 102 minut, 2D, přístupný od 12 let

18.–20. 7., 20.00 hod.
Captain America: Občanská válka 3D
USA, akční/sci-fi/thriller, 148 minut, přístupný 
od 12 let

21.–22. 7., 24. 7., 20.00 hod.
Učitelka
SR/ČR, drama/komedie, 102 minut, 2D, 
přístupný od 12 let

25.–27. 7., 20.00 hod.
Zhasni a zemřeš
USA, horor, titulky, 90 minut, 2D, přístupný od 15 let

28.–29. 7. , 31. 7., 17.30 hod.
Heidi, děvčátko z hor
Něm/Švýcarsko, rodinný, 111 minut, 2D, 
přístupný všem

28.–29. 7., 31. 7., 20.00 hod.
Sezn@mka
ČR, komedie, 90 minut, 2D, přístupný od 12 let

PLAVECKÝ STADION 
LETNÍ AREÁL
Po–Ne 10.00–21.00 hod.

FITNESS
Po-Pá	 8.00–12.00� 16.00–19.30

BOHOSLUŽBY
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
www.farnost-strakonice.cz
Nedělní bohoslužby
8.00 hod. kostel Podsrp
9.30 hod. kostel sv. Markéty
10. 7., 9.30 hod., kostel sv. Prokopa
titulární slavnost kostela, novokněžské požehnání 
– František Žák
24. 7., 9.30 hod., kostel sv. Markéty
titulární slavnost kostela

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV
www.manacirkev.cz
Nedělní bohoslužba
9.30 hod., Lidická 194
Zamyšlení nad Biblí
každý čtvrtek, 17.00 hod., Lidická 194

POZVÁNKY
1. 7., 20.00 hod.
Koncert Laco Deczi s kapelou Celula New 
York & Charlie Band
místo: II. hradní nádvoří, info: MěKS

INZERCE

RV
16

00
69

2/
01

OUŘEDNÍK
CENTRUM DVEŘÍ & PODLAH
Strakonice, ul. Písecká (výpadovka na Prahu –budova Garantstav)  
tel.: 777 594 930, vzorkovna 739 657 450
www.dverepodlahy.com, e-mail: info@dverepodlahy.com
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2. 7., 7.30 hod.
Výlet na Rejštejnsko s J. Peckou
sraz: před nádražím ČD, info: pobočka ŠK Za Parkem

2. 7., 19.00 hod.
Mladá dudácká muzika Strakonice  
– 10. výročí
místo: Rytířský sál, info: MěKS
od 21.00 hod. taneční zábava – sál U Kata

8. 7., 19.00 hod.
Koncert Delikvence 11, Krwavý koleno, Conoped
místo a info: Podskalí - Ostrov

9.–10. 7., 9.30 hod.
Strakonický slalom
veřejný závod ve vodním slalomu
místo: Podskalí, info: p. Vondra tel.: 721 960 222

9. 7., 15.00 hod.
Poznej svého souseda, Vietnamské odpoledne
místo: Rennerovy sady  
info: Mana, tel.: 608 079 461

12. 7., 18.00 hod.
Kytarový recitál Františka Janečka
místo: kapitulní síň, info: MSP, vstup zdarma

13. 7., 8.45 hod.
Sudslavická naučná stezka – výlet
sraz: vlakové nádraží, info: RC Beruška

13. 7., 18.00 hod.
Melody Band
místo a info: Kemp Podskalí

16. 7., 13.00–17.00 hod.
Dětský den
dětské hry, pohádky
místo: Vodní mlýn Hoslovice, info: MSP

16. 7., 21.00 hod.
Lenka Dusilová & skupina Baromantika
místo: II. hradní nádvoří, info: MěKS

16. 7., 20.00 hod.
Koncert Hamr
místo a info: Podskalí – Ostrov

19. 7., 15.00 hod., 17.00 hod.
Kašpárek ve mlýně a Kašpárek a chytrá 
princezna
loutkové představení v podání Boučkova 
loutkového divadla Jaroměř
místo: Rytířský sál, info: MěKS

20. 7., 8.40 hod.
Výlet - zábavní park Nepomuk
sraz: vlakové nádraží, info: RC Beruška

21. 7., 17.00 hod.
Muzejní prázdninové podvečery – 
Malebné ostrovy – přednáška
místo: kapitulní síň, info: MSP

26. 7., 18.00 hod.
Karel Skalický: Strakonické příběhy XXXI.
Křik z Dubovce. Život a proměny jednoho 
strakonického veřejného prostranství.
místo: společenský sál ŠK, info: ŠK

27. 7., 8.50 hod.
Procházka kolem Volyňky
sraz: vlakové nádraží, info: RC Beruška

28. 7., 17.00 hod.
Setkání spolku přátel muzea
místo: kapitulní síň, info: MSP

30.–31. 7.
Strakonický bazén
celorepubliková parašutistická soutěž v přesnosti 
přistání na cíl, místo: plavecký areál STARZ, info: 
p. Přibil, tel.: 602 461 283

2. 8., 20.00 hod.
Hradišťan & Jiří Pavlica
místo: II. hradní nádvoří, info: MěKS
3. 8., 8.50 hod.
Výlet – zámecký park Blatná
sraz: vlakové nádraží, info: RC Beruška

Změna programu vyhrazena.

STARZ zve rodiče s dětmi do sportovní haly
 

Sportovní hala STARZ se loni dočkala 
„nového kabátu“ – při rekonstrukci byla 
vyměněna okna, provedeno zateplení 
celé budovy a opravena střecha. 
První rok provozu po rekonstrukci má hala 
za sebou a efekt z provedených úprav je 
patrný na teplotě v interiéru i na účtech 
za vytápění.

Příznivé klima zde sportovci najdou 
i v horkých letních dnech nebo naopak v ne-
příznivém deštivém počasí, kdy je pro rodiče 
s dětmi připravena výrazná sleva – o prázdni-
nách stojí hodina v hale pro dospělého 70 Kč, 
děti v doprovodu rodičů mají vstup zdarma. 
Sleva platí od 1. července do 15. srpna.

V letních měsících je možné také využívat 
posilovnu, která nabízí posilovací stroje pro 
kondiční i rehabilitační využití.

Zájemcům o sportování ještě připomínáme 
sportoviště Na Muškách, které je vhodné pro 
atletické disciplíny, tenis, volejbal, nohejbal, 

fotbal – děti do 10 let v doprovodu dospělých 
mají vstup zdarma, dospělí 20 Kč hod., děti 
od 10 do 18 let 10 Kč hod.

Jitka Krýzová, vedoucí střediska  
sportovních hal a hřišť STARZ Strakonice

Sportovní areál Na Muškách.� Foto: archiv STARZ

Finanční odměna za dobré známky? Dát 
dětem do rukou peníze? Proč ne? Ruku 
na srdce, kdo z nás není rád pochválen 
za dobrou práci, a když s tou pochvalou jde 
ruku v ruce i odměna v podobě financí, je 
o to sladší. Mnozí z nás v dětství slýchali 
od rodičů: „Chceš to či ono? Tak vynes smetí, 
umyj nádobí, přines pěkné známky.“ Když 
jsme pak ty pěkné známky ukázali prarodi-
čům, často neváhali vytáhnout nějakou tu ko-
runku. A mnozí z nás také tento typ výchovy 
uplatňují na svých dětech. Ale ne každý může 
takový typ motivace svým dětem dopřát. 
A také platí, že to, co funguje u jednoho, 
nemusí platit u druhého. 

Jistě, říká se: „Peníze kazí charakter. Peníze 
nepatří dětem do rukou.“ Ale pokud se nám 
naskýtá možnost jejich prostřednictvím zvýšit 
finanční gramotnost mladé generace a naučit 
ji tak lépe hospodařit, proč to nepodpořit. 
Strakonice tuto možnost dětem nabízí. Lze ale 
očekávat, že myšlenka najde ohlas i v dalších 
městech, protože byla, coby podnět, zařa-
zena do Regionálního akčního plánu JčK. 
Vycházíme přitom z RIS3 strategie (Národní 
výzkumná a inovační strategie pro inteligentní 
specializaci České republiky), Rámcového 

vzdělávacího programu pro základní vzdělá-
vání a především z vývojové psychologie.

Žákovská prospěchová stipendia (jejichž 
autorem je Jan Svoboda, předseda komise 
školství) jsou zavedena pro žáky 2. stupně 
základních škol ve dvou variantách. První 
je určena žákům, kteří budou mít na konci 
druhého pololetí samé jedničky a druhá těm, 
u kterých dojde k nejvýraznějšímu zlepšení 
prospěchu oproti prvnímu pololetí. Na konci 
června budou kontaktováni rodiče, jejichž dítě 
splnilo jedno z uvedených kritérií, a budou 
informováni o dalším postupu, který vyvrcholí 
slavnostním předáním pamětního glejtu. 

A proč chceme posílat dětem peníze jen 
na účet? Děti ve škole dostávají v rámci výu-
ky finanční gramotnosti mnoho teoretických 
poznatků, ale vyzkoušet si, jak to doopravdy 
funguje, bez reálného účtu nemohou. Naší 
ambicí tedy je zajistit jim možnost nabyté 
poznatky otestovat v reálném prostředí. Zmí-
něných 500 Kč bude převedeno se souhlasem 
rodičů na účet vedený na jméno dítěte. Pokud 
bude účet u KB, obdrží dítě navíc od této 
banky dalších 200 Kč a turistickou dobíječku 
na mobil v hodnotě 300 Kč.

Aleš Bartoň, člen komise školství

Smysl prospěchových stipendií na ZŠ ve Strakonicích

Městské kulturní středisko pro nadcházející 
sezonu opět připravilo nabídku předplatného 
koncertů i divadelních představení. Nově nabízí 
čtvrtou řadu předplatného Jazz, folk a country. 
Jeho volný prodej začal v červnu. Koncerty 
se budou konat od září do dubna 2017. Lidé se 
mohou těšit například na Pavlínu Jíšovou nebo 
skupinu Šafrán. Cena předplatného na všech osm 
koncertů je 950  Kč.

V červenci bude zahájen volný prodej 
předplatného na divadelní sezonu. Ve skupi-
ně předplatného A uvedou například hru Tři 

letušky v Paříži Divadla Radka Brzobohatého, 
skupina B nabídne třeba hru Úča musí pryč! 
Divadla Verze. Předplatné sezony A stojí 1 850 
korun, sezona B vyjde na 1 350 korun. Důchod-
ci, ZTP, děti a studenti mají slevu. Pro milovníky 
klasické hudby je určen Kruh přátel hudby. Cena 
předplatného činí 1 500 korun v základní sazbě.

Podmínky prodeje předplatného pro stávající 
předplatitele jsou zachovány. Informace poskyt-
nou pracovníci předprodeje vstupenek MěKS 
v přízemí domu kultury, na telefonu: 383 311 535 
nebo na www.meks-st.cz.�  (red)

MěKS nabízí předplatné na koncerty i divadlo
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VE ZKRATCE

MUŽ FYZICKY NAPADAL PŘÍTELKYNI
Odpoledne 13. 5. přijal strážník na služebně 
městské policie oznámení, že v ulici Spojařů ně-
jaký muž opakovaně fyzicky napadá ženu, tlačící 
kočárek. Na kamerovém systému byla dvojice 
zachycena, jak vchází do budovy zdravotního 
střediska. I zde v napadání ženy muž dle svědků 
pokračoval. Strážníci muže z budovy vyvedli 
a zjistili jeho totožnost. Vzhledem k tomu, že 
z něj byl cítit alkohol, byla na místě provedena 
orientační dechová zkouška s výsledkem 2,6 
promile alkoholu v dechu. Útočník se dopustil 
přestupku na úseku občanského soužití. 

MUŽ SE SNAŽIL ODCIZIT KVĚTINÁČ
„V ulici Bezděkovská jdou čtyři osoby, 
z nichž jedna nese veliký květináč.“ Tako-
vé oznámení přijal strážník na lince 156 
krátce po čtvrté hodině ranní 14. 5. Strážníci 
partičku dostihli. Na jejich dotaz, odkud 
a kam nese dotyčná osoba květináč, muž 
strážníkům doznal, že jej vzal v ulici Školní. 
Po vyřešení přestupku v blokovém řízení byl 
květináč za asistence strážníků vrácen na své 
původní místo. 

STRÁŽNÍCI BYLI PŘIVOLÁNI KE RVAČCE
Po dvaadvacáté hodině dne 18. 5. jsme přijali 
oznámení o tom, že na jedné ze strakonických 
ubytoven dochází ke rvačce, je slyšet křik 
a mohlo by docházet i k poškozování majetku. 

Strážníci na místě útočníka zpacifikovali. 
Napadenému, který měl mnohačetná poranění 
v obličeji, přivolali záchrannou službu. Případ 
na místě převzala hlídka OO PČR. 

MUŽ BYL PŘEVEZEN NA ZÁCHYTNOU STANICI
Krátce po půlnoci 19. 5. jsme přijali ozná-
mení o tom, že v ulici Hraniční leží na zemi 
opilý muž. Strážníci na místo přivolali lékaře 
ZZS, který rozhodl o jeho převozu do pro-
tialkoholní a protitoxikomanické záchytné 
stanice v Českých Budějovicích. 

ASISTENTI KONTROLOVALI HŘIŠTĚ
V ranních hodinách 20. 5. kontrolovali 
asistenti prevence kriminality pískoviště se 
zaměřením na nálezy nebezpečných věcí. 
Na jednom z pískovišť byla nalezena injekční 
stříkačka, která putovala k odborné likvidaci 
do K-centra. 

PORUŠILI TRŽNÍ ŘÁD
Odpoledne 25. 5. jsme přijali oznámení 
od obyvatel z ulice Mlýnská, že u nich 
v domě dochází k porušování tržního řádu. 
Tři osoby se rozhodly nabízet určité produk-
ty. Svým jednáním se dopustily přestupku, 
za což byly strážníky na místě vyřešeny 
v blokovém řízení. �

Milan Michálek,  
� velitel strážníků MP Strakonice

Ze zápisníku městské policie Strakonice mají  
nové webové stránky
Na začátku června spustilo město Strakonice 
zkušební provoz nových webových stránek. 
Tak jako s každou inovací i s novou podobou 
městského „webu“ je zapotřebí se seznámit pro 
případ, že určitou informaci budu jednou v bu-
doucnu neodkladně potřebovat. Menu webo-
vých stránek má modernější design, umožňující 
prohlížení v moderních mobilních telefonech. Je 
přehledně rozděleno do osmi sekcí, na které 
logicky navazují podmenu. Během zkušebního 
provozu dojde na základě připomínek ještě 
k drobným úpravám tak, aby webové stránky 
dobře posloužily svým návštěvníkům. �

Markéta Bučoková, PR 

Žáci ze ZŠ Dukelská v Lengnau

Vybraní žáci 7. až 9. tříd ZŠ Dukelská se 
v červnu zúčastnili výměnného pobytu 
ve švýcarském městě Lengnau. Navštívili 
Bern, prohlédli si hodinářské učiliště ve městě 
Grenchen i firmu na výrobu hodinek Rado. 
Děti díky pobytu ve Švýcarsku zjistily, že učit 
se cizím jazykům je určitě potřeba. Výměnný 
pobyt bylo možné realizovat díky podpoře 
města Strakonice a sponzorů. K. Brabcová
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Chadrabová Pavla
Pedikúra, Manikúra
OC MAXIM 3. p.
Tel.: 607 711 485

Zdravotní 
pedikúra
Zdravotní 
pedikúra

RV
16

00
58

4/
01

Požadavky:
a   SŠ, VŠ technického směru – strojní nebo zemědělské zaměření
a  praxe v projekční činnosti výhodou, nikoli podmínkou
a  dobrá znalost práce v AutoCAD
a  zájem učit se a rozvíjet, samostatnost, odpovědný přístup
a  ŘP B – aktivní řidič

Náplň práce:
a   projektování jednotlivých technologických prvků v rámci investičních celků
a  komunikace s investory
a   projekce v oblasti zemědělství – technologické celky pro živočišnou výrobu
a  projekce strojní a TZB

Nabízíme:
a   stabilní zaměstnání v perspektivní společnosti
a   dobré platové ohodnocení
a   možnost profesního rozvoje
a   zaměstnanecké výhody
a   přátelský pracovní kolektiv

FARMTEC a. s.  
– jsme leader v oboru technologií do 
živočišné výroby v ČR a od roku 2013 člen koncernu AGROFERT. 

Pro jedno za našich oblastních ředitelství ve Strakonicích hledáme  
aktuálně vhodné uchazeče na pozici Technologický projektant. 

TECHNOLOGICKÝ PROJEKTANT

Pracoviště: Strakonice, nástup možný ihned.  VÍCE O NÁS NA WWW.FARMTEC.CZ. 

V případě zájmu je kontaktní osobou Mgr. Marcela Prchlíková,  
personální manažer (mprchlikova@farmtec.cz), tel.: +420 381 491 105
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ROZHOVOR � SERIÁL STRAKONIČTÍ OLYMPIONICI

Další z výrazných osobností strakonického 
sportu je bezesporu basketbalista Miroslav 
Vondřička.

Setkání s tímto mužem, jehož názory na sport 
i politiku jsou – stejně jako jeho vystupová-
ní – značně neotřelé, ale o to cennější, je vždy 
zážitkem. Na konci května oslavil své význam-
né životní jubileum, a tak se i my přidáváme 
k zástupu gratulantů a k jeho 83. narozeninám 
přejeme stálé zdraví, elán a neutuchající břitký 
humor.

Vyjmenovávat jeho sportovní úspěchy by 
byl hodně dlouhý seznam. Vytáhněme z něj ale 
jednu životní epizodu. „Vím, kam míříte. Letní 
olympijské hry v Barceloně v roce 1992 a šesté 
místo našich žen, které jsem jako trenér vedl. 
I když být šestí není špatné, přece jsem tenkrát 
pociťoval jisté zklamání. Ale na atmosféru her se 
nezapomíná,“ říká strakonický patriot.

Olympijské hry v Barceloně 1992 byly 
vrcholem vaší veleúspěšné trenérské práce. 
Pod vaším vedením ženy vybojovaly vysoce 
hodnocené šesté místo. Ještě si atmosféru 
LOH vybavujete?
Na olympijské hry vzpomínám více vždy, když 
se konají další. Dojem z nich je nezapomenu-
telný, i když se mi dnes zdá, že jsou zbytečně 
pompézní. Skromnost by možná neuškodila. 
Šesté místo bylo tenkrát trochu zklamáním, 
i pro mě. Náš tým hrál vynikající basket při 
kvalifikaci. Ta byla asi o měsíc dříve a naše 
forma měla určitý, i když logický útlum. Ani 
individuální sporty neudrží vrcholnou formu 
dlouhodobě. Podobně to bylo na Hrách dobré 
vůle po mistrovství světa.

Dokázal byste ještě vyjmenovat basketba-
listky, které ČR reprezentovaly? A nebo 
základní pětku?
Naší hvězdou byla Eva Němcová, pozdější 
nejlepší hráčka Evropy, podkošové Dobrovičová, 
Janoštinová, Berková, Hiráková, rozehrávačky 

Bieliková, Zitová a Chupíková. Zajímavé je, že 
v té době byla většina hráček ze Slovenska.

Jaký se tenkrát hrál ženský basketbal? Na co 
trenéři kladli důraz?
Roli hrála výška podkošových (ta nám dnes chy-
bí jak v ČR, tak ve Strakonicích). Dále rychlost 
a technické dovednosti dalších hráček a také 
obrana individuální i týmová. Dnes se říká, že je 
hra tvrdší, kontaktnější, ale já takový rozdíl moc 
nevidím.

Kdo v době LOH v Barceloně patřil k nejlep-
ším týmům na světě?
Převyšovaly hráčky USA ve všem, dále Čína, 
ale prohráli jsme s ní pouze o dva body. Porazili 
jsme silnou Brazílii a v boji o páté místo dostalo 
přednost domácí Španělsko o jediný bod. Soudci 
a domácí prostředí hráli velkou roli.

Rukama vám za celý život prošly stovky 
talentů. Ale kde jste vzal vy svůj osobitý cit 
pro výběr hráček?
To skutečně nevím, já jsem vždy chtěl, aby-

chom hráli dobře, aby každá hráčka pomohla 
ke kvalitě našeho týmu. Ono se to vždy nějak 
skloubilo a měli jsme skvělé reprezentantky. 
Ale i ty, které vybojovaly ženskou ligu, vyrostly 
doma. A bylo jich dost. Asi jsem měl štěstí, že 
byly ochotné poslouchat a chtěly být lepší. Byl 
bych rád, aby naše děti šly v jejich stopách.

Kdybychom přece jen víc zabrousili do histo-
rie, tak u roku 1983 bude napsáno: „V roce 
1981 byl povolán k trénování reprezentačního 
mužstva juniorek, které porazilo pod jeho 
vedením v roce 1983 neporazitelný Sovětský 
svaz.“ Neměl jste z toho průšvih? Nebyl jste 
zrovna přívržencem komunismu.
Průšvih nebyl. Naopak! Po této výhře se náš 
vedoucí divil, že i ten náš „opatrovatel“ má také 
radost. Musím se přiznat, že jsem s nimi chtěl 
vždy vyhrát a naštěstí se to dařilo. Byla to skvělá 
parta – na turnajích Družby, na Mistrovství světa 
v Malajsii. Dokonce mi moji kamarádi říkali 
„rusobijec“ a bulharský trenér předpovídal, že 
za odměnu dostanu za úkol přeplavat Volhu. 
Nestalo se, ale mé přísloví, že nesnáším jejich 
radost, platí i v jiných sportech. I když to vůči 
těm sportovcům je hodně nespravedlivé, nemohu 
to v duši změnit.

Basketbal je vaší celoživotní láskou. Ale jak je 
to s jinými sporty?
Začínal jsem jako atlet pod rukou kamaráda 
Oldy Slováčka (pozdějšího profesora tělocviku 
na strakonickém gymnáziu), se kterým jsme 
běhali po Podsrpu a dělali všechny atletické 
disciplíny. Na krajských soutěžích jsme spolu 
startovali, kde bylo potřeba, často i v pěti disci-
plinách. Mě osobně nejvíc bavila čtvrtka (53,3). 
Ještě jsem si ji zaběhl pod dvě minuty, když mně 
bylo asi 80 let (měřil Pavel Kouba v Blatné). Ještě 
v Brně jsem běhal za naši fakultu (veterinární 
fakultu). I když Brno bylo klíčové pro můj 
basketbalový život. Já jsem si tu čtvrtku zcela 
soukromě zaběhl mimo jiné také v Helsinkách, 
Athénách a také v Kuala Lumpuru.

Narodil jste se v Bratislavě, ale jste spojován 
s českým basketbalem. Nenapadlo vás někdy 
pomoci slovenskému basketbalu, anebo 
dokonce jít do zahraničí?

Miroslav Vondřička – veterinář pod košem
MARKÉTA BUČOKOVÁ, PR

 � Foto: archiv Miroslava Vondřičky

Chvilka relaxace na zahradě.� Foto: archiv Miroslava Vondřičky
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MÁME PRO VÁS I DALŠÍ PRACOVNÍ MÍSTA VE VÝROBĚ, NABÍZÍME VÁM DĚLNICKÉ PROFESE LEHČÍHO 
CHARAKTERU VHODNÉ PRO MUŽE I ŽENY.

HLEDÁTE PRÁCI VE VÝROBĚ?
NABÍZÍME LETNÍ BRIGÁDY I PLNÉ PRACOVNÍ POMĚRY V PÍSKU A STRAKONICÍCH.

LETNÍ BRIGÁDY OD 18 LET 
STRAKONICE 80 Kč/hod., jednosměnný provoz
PÍSEK  13 000 Kč/měs., dvousměnný provoz
  dopravné, stravenky, klimatizovaná hala, dobrá dostupnost ze Strakonic

PRO VÍCE INFORMACÍ NÁS KDYKOLIV 
KONTAKTUJTE: T: 739 343 024, 
E: pisek@manpower.cz

Slovensko mě nikdy nenapadlo, ale také jsem 
měl se slovenskými nápady potíže. Navrhovali, 
aby polovina hráček v reprezentačním týmu 
byla ze Slovenska. Dali pokoj, až když jsem 
v Banské Bystrici při poločase ligového zápasu 
na tento nápad veřejně odpověděl, ať mně 
najdou trenéra, který nechce vyhrát. Zahraniční 
nabídky? Nejvážnější byly z Itálie a Německa, 
ale když jsem si vzpomněl na naše strakonické 
děti, bylo to jasné ne. Se smíchem dodávám, že 
mohu trochu litovat, že jsem nevyužil nabídku 
v Malajsii. Mají tam celoročně teplo.

Strakonice patří mnoho let k vrcholu  
basketbalové republikové pyramidy,  
i když ne pokaždé se daří zrovna na  
výbornou. Jak vidíte budoucnost  
basketbalu ve Strakonicích?
Bojím se upřímně o áčko žen. Jinak béčko je 
skvělá parta, dorostenky patří v obou katego-
riích mezi osm nejlepších, žačky jsou šesté, 
minidívky v obou kategoriích medailové, škol-
ská liga i seniorky znovu nejlepší v ČR. Který 
jiný klub či město se něčím podobným může 
chlubit? A právě kvůli motivaci našich dětí se 
o existenci áčka bojím. A to nemluvím o tom, 
že máme děti podobné Evě Blažkové (roz. Ka-
lužákové) s podobnou rychlostí a možná i větší 
vůlí (bývalá strakonická hráčka, reprezentantka 
a účastnice na LOH v Soulu – poz. autora).

Máte také své životní krédo? Jak zní?
Já nevím, zda je to krédo, ale chci dělat všechno 
poctivě, bez ohledu na výsledek, a když je 
úspěch, tak zůstat na zemi.

Úspěchy, kterých dosáhly strakonické 
basketbalistky, nebylo možné přehlédnout, 
a proto byla děvčata pozvána na posezení 
se starostou města Břetislavem Hrdličkou.

Že nejde o zakřiknuté děti, ale na-
opak o sebevědomé mladé sportovkyně, 
dokázala děvčata svým velmi vstřícným 
a otevřeným přístupem k diskuzi. Otázky 
na rozličná témata mířily na pana starostu 
a po krátké chvíli se rozproudila živá 
a věcná diskuse.

Trenér Miroslav Vondřička je právem 
hrdý a pyšný na výkony svých svěřen-
kyň, které se umístily na mistrovství ČR 
v kategorii starších minižákyň v Hradci 
Králové na třetím místě a žákyně o rok 
mladší získaly krásné druhé místo v MVP 
v národním finále. Tyto úspěchy násobí 
fakt, že děvčata ze Strakonic obstála mezi 
velkými kluby. Jako trenérky se pod těmi-
to úspěchy podepsaly Jaroslava Bernasová 
a Lucie Baláková. Nutno vzpomenout, 
že děvčata začínala u trenérky Radky 
Drnkové, kde získala prvotní základy 
basketbalu.

Jde v pořadí již o čtyřicátou sedmou 
medaili, kterou strakonický basketbal 
ve své historii dovezl do rodného města.

Starosta města Břetislav Hrdlička ocenil 
jak nasazení žákyň, tak podporu rodičů, 
kterou mladé žákyně ke svému koníčku 
velmi potřebují.

Mladým sportovkyním patří co nej-
srdečnější gratulace a s přáním mnoha 
dalších úspěchů.

Markéta Bučoková, PR

Mladé basketbalistky navštívily radnici

Basketbalistky na setkání se starostou Břetislavem 
Hrdličkou v doprovodu trenéra Miroslava Vondřičky. 
� Foto: archiv města
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 Výživový plán na 3 týdny

  Rady, tipy a doporučení, jak se zbavit pomerančové kůže

 Exkluzivní recepty

 Vaše cílové potravinové doplňky

 Tyčinka SLIMBEL SYSTE M jako dárek ZDARMA

Sbohem, celulitido!

Výživová poradna NATURHOUSE Strakonice
Kochana z Prachové 119, tel.: 383 134 384, e-mail: strakonice@naturhouse-cz.cz, www.naturhouse-cz.cz
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PRO OBČANY

385001  Strakonice,žel.st. - Strakonice,Sídliště - Strakonice,Starý Dražejov, Platí od 1.7.2016 do 10.12.2016
Přepravu zajišt̓uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 45
⎪
⎪
⎪
〈
⎪
⎪
⎪
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

4 50
4 51
〈
〈
⎪
〈

4 53
4 55

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5 30
5 32
5 33
5 34
〈

5 35
〈
〈

5 37
5 38
〈
〈
〈

5 39
5 40
5 42
5 43
〈
〈

5 45
〈

5 47
5 50

3

...

...

...

...

...

7 00
7 02
7 03
7 05
〈

7 06
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

7 08
7 09
7 11

5

...

...

...

...

72
12 25
12 27
12 28
12 30

〈
12 31

〈
〈

12 33
12 34

〈
〈
〈

12 35
12 36
12 38

〈
12 41
12 43
12 45

〈
12 47
12 50

9

...

...

...

...

...

...
13 35
13 37
13 38
13 40

〈
13 41

〈
〈

13 43
13 44

〈
〈
〈

13 45
13 46
13 48
13 49

〈
〈

13 51
〈

13 53
13 55

11

...

...

...

...

...

14 00
14 02
14 03
14 05

〈
14 07
14 09
14 10

〈
〈
〈
〈
〈
〈
〈

14 11
14 12

...

...

...

...

...

...

13

...

...

...

...

...

14 35
14 37
14 38
14 39

〈
14 40

〈
〈

14 42
14 43

〈
〈
〈

14 44
14 45
14 47

〈
14 50
14 52
14 55

〈
14 57
15 00

15

...

...

...

...

...

21 00
21 02
21 03
21 05

〈
21 06

〈
〈

21 08
21 09

〈
〈
〈

21 10
21 11
21 12

〈
21 15
21 18

...

...

...

...

17

...

...

...

...

12
22 30
22 32
22 33
22 35

〈
22 36

〈
〈

22 38
22 39

〈
〈
〈

22 40
22 41
22 43

〈
22 46
22 48
22 50

〈
22 52
22 55

19

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

Tč
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  ↑
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
 od

jede v pracovních dnech 12 jede jen v sudých týdnech 
72 nejede od 1.7.2016 do 31.8.2016,28.9.2016, od 26.10.2016 do 28.10.2016,17.11.2016 

〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 

©  isybus

03.06.16-2-385001
≡ ©

 isybus
≡

Nové jízdní řády MHD platí do 10. prosince 2016
Jízdní řády platné od 1. července byly 
upraveny na základě zkušeností z minulé-
ho roku a připomínek občanů. Zcela nová 
je linka č. 5, některé spoje byly přesunuty, 
jiné jsou nově trasovány. U některých 
spojů, které byly provozovány jen ve škol-
ním roce, byla jejich platnost rozšířena 
i na prázdniny.

Linky MHD v roce 2015 ujely téměř  
179 000 kilometrů, o rok dříve to bylo 
zhruba 148 000 kilometrů. Letos by měly 
autobusy MHD po Strakonicích ujet podle 
odhadů zhruba 203 000 kilometrů. 

Strakonickou MHD mohou bezplatně uží-
vat děti do šesti let a lidé nad 65 let, kteří mají 
dopravcem vystavenou jízdenku. Děti od  

6 do dovršení 10 let za jízdu v I. pásmu nepla-
tí, zdarma je i měsíční žákovská jízdenka  
v I. pásmu. Jednotné jízdné pro osoby nad  
15 let je 8 korun v I. pásmu a 10 korun  
v II. pásmu. 

Připomínky k novým jízdním řádům mů-
žete posílat na adresu vaclav.bycek@mu-st.cz 
do konce října.� (red)

385003  Strakonice,žel.st. - Strakonice, Nový Dražejov - Katovice Platí od 1.7.2016 do 10.12.2016
Přepravu zajišt̓uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

Městská hromadná doprava Strakonice
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jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 7 jede v neděli 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 13 jede jen v lichých týdnech 27 jede také 28.9.2016,17.11.2016 

spoj 7 vyčká v zastávce Strakonice,žel.st. příjezdu spoje 13 linky 385002 nejvýše 5 minut 
m - na spoje č.2 a 4 navazují odjezdy autobusů do Českých Budějovic 
Frekvence v územním obvodu městské dopravy Strakonice se přepravuje za tarif městské dopravy ČSAD STTRANS a.s., Strakonice. Na MHD Strakonice je zaveden provoz s placením
jízdného mimo vozidlo. Cestující s předem zakoupenou jízdenkou je povinnen si při vstupu do vozidla vyznačit nastoupení jízdy. Při zakoupení jízdenky přímo ve vozidle se jízdné navyšuje
o hodnotu stanovenou v tarifních podmínkách MHD Strakonice. Předprodej měsíčních známek : ČSAD - osobní pokladna,p.Šefránková - tabák u ČZ a OD Prior. Na lince platí tarif a smluvní
přepravní podmínky  vyhlášené dopravcem ČSAD STTRANS a.s., Strakonice .Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince. 
〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 

©  isybus

03.06.16-2-385003
≡ ©

 isybus
≡

385004  Strakonice,žel.st. - Strakonice,Velké nám. - Strakonice,Raisova - Strakonice,žel.st.
Platí od 1.7.2016 do 10.12.2016

Přepravu zajišt̓uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290
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15Zpravodaj města Strakonice � červenec 2016

PRO OBČANY

385005  Strakonice,Modlešovice - Strakonice,žel.st. - Strakonice,Raisova - Strakonice,Sídliště - 
Strakonice,Starý Dražejov Platí od 1.7.2016 do 10.12.2016

Přepravu zajišt̓uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290
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  Strakonice,Jiřího z Poděbrad  . . . . . . . . . .
  Strakonice,Zvolenská  . . . . . . . . . . . . . . . .
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opačný směr
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spoj 26 vyčká v zastávce Strakonice,žel.st. příjezdu spoje 10 linky 385001 nejvýše 5 minut 
〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 
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ZVEME VÁS DO NOVĚ OTEVŘENÉ PRODEJNY

BAREV A LAKŮ 
(v sídlišti Stavbařů)

Nabízíme kompletní sortiment materiálů pro malíře 
a natěrače. Tónujeme interiérové a fasádní barvy 
mnoha tisíc odstínů. Mícháme autolaky (metalízy, 
akryláty) včetně plnění do sprejů. Nabízíme 
vysokou kvalitu za příznivou cenu. 

PRODEJNY

BAREV A LAKŮ 

BARVY Strakonice, Stavbařů 226, 386 01 Strakonice, tel.: 730 890 925
Po–Pá 8:00–17:00, So 8:00–12:00

POŽADUJEME 
 praxi v řízení autobusů
 veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
 profesionální přístup a vystupování.

NABÍZÍME 
 celoroční práci s nadstandardním fi nančním ohodnocením   
 příjem v Kč i v Eur     ubytování v Praze zdarma
 věrnostní bonusy, diety, provize   příspěvky na dojíždění, vše na autobusech SETRA!.
 výkonnostní bonusy    

ČESKO – NĚMECKÁ AUTOBUSOVÁ SPOLEČNOST FLIXBUS.CZ SE SÍDLEM V PRAZE 
PŘIJME DO HPP – ŽL ŘIDIČE AUTOBUSŮ PRO MEZINÁRODNÍ LINKOVOU PŘEPRAVU OSOB.

 příjem v Kč i v Eur     ubytování v Praze zdarma
 věrnostní bonusy, diety, provize   příspěvky na dojíždění, vše na autobusech SETRA!.
 výkonnostní bonusy    

Alespoň hovorová znalost anglického 
či německého jazyka je výhodou – nikoliv 

však podmínkou. Garantujeme minimálně 
35 000,- Kč kompletní čistý měsíční příjem!!!

Kontakt – info@buspoint-fl ixbus.cz
+491 713 131 777 – mluvíme česky !!!


